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A Magyar Nemzeti Múzeum gyűjteményében látható aranyszarvas figurát - amely eredetileg feje­

delmi pajzsdísz volt - egy ie. IV. századi szkíta településen találták meg. A lelet a szkíta mitoló­
giának a magyar csadaszarvas legendához igen hasonlatos eredetmondájára vezethető vissza. 
Agancsa áttételesen koronaként, életfaként, az éltető nap sugárkoszorújaként egyaránt értelmez­
hető. A zöldhalompusztai lelet végsőkig kiérlelt, művészileg tökéletes ábrázolása az erőnek, 
méltóságnak, magabiztosságnak, tekintélynek. Ezt választotta védjegyéül a Magyar Hitel Bank Rt.
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B A R C E L O N A , 1992.
FÉRFIAK
100 m
1. Linford Christie (Nagy-Britannia) 9.96
2. Frankie Fredericks (Namibia) 10.02
3. Dennis Mitchell (Egyesült Államok) 10.04
4. Bruny Surin (Kanada) 10.09
5. Leroy Burrell (Egyesült Államok) 10.10
6. Olapade Adeniken (Nigéria) 10.12
7. Raymond Stewart (Jamaika) 10.22
8. Davidson Ezinwa (Nigéria) 10.26

Linford Christie

200 m
1. Mike Marsh (Egyesült Államok) 20.01
2. Frankie Fredericks (Namíbia) 20.13
3. Michael Bates (Egyesült Államok) .20.38
4. Robson Da Silva (Brazília) 20.45
5. Olapade Adeniken (Nigéria) 20.50
6. John Regis (Nagy-Britannia) 20.55
7. Oluyemi Kayode (Nigéria) 20.67
8. Marcus Adam (Nagy-Britannia) 20.80

400 m
1. Quincy Watts (Egyesült Államok) o.cs. 43.50
2. Steve Lewis (Egyesült Államok) 44.21
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3. Samson Kitúr (Kenya) 44.24
4. Ian Morris (Trinidad és Tobago) 44.25
5. Roberto Hernandez (Kuba) 44.52
6. David Grindley (Nagy-Britannia) 44.75
7. Ibrahim Ismail (Katar) 45.10
8. Susumu Takano (Japán) 45.18

MOLNÁR TAMÁS a középfutamban kiesett.
800 m
1. William Tanúi (Kenya) 1:43.66
2. Nixon Kiprotich (Kenya) 1:43.70
3. Johnny Gray (Egyesült Államok) 1:43.97
4. Jose Luis Barbosa (Brazília) 1:45.06
5. Andrea Benvenuti (Olaszország) 1:45.23
6. Curtis Robb (Nagy-Britannia) 1:45.57
7. Reda Abdenouz (Algéria) 1:48.34

Az amerikai Mark Everett feladta.

1500 m
1. Fermin Cacho (Spanyolország) 3:40.12
2. Rachid El-Basir (Marokkó) 3:40.62
3. Mohamed Sulaiman (Katar) 3:40.69
4. Joseph Chesire (Kenya) 3:41.12
5. Jonah Birir (Kenya) 3:41.27
6. Jens-Peter Herold (Németország) 3:41.53
7. Nourredine Morceli (Algéria) 3:41.70
8. John Spivey (Egyesült Államok) 3:41.74

Káldy Zoltán

5000 m
1. Dieter Baumann (Németország) 13:12.52
2. Paul Bitok (Kenya) 13:12.71
3. Fita Bayisa (Etiópia) 13:13.03
4. Brahim M. Boutayeb (Marokkó) 13:13.27
5. Yobes Ondieki (Kenya) 13:17.50
6. Worku Bikila (Etiópia) 13:23.52
7. R. Denmark (Nagy-Britannia) 13:27.76
8. A. Anton (Spanyolország) 13:27.80

10.000 m
1. Khalid Skah (Marokkó) 27:46.70
2. Richard Chelimo (Kenya) 27:47,72
3. Addis Abebe (Etiópia) 28:00.07
4. Salvatore Antibo (Olaszország) 28:11.39
5. Arturo Barrios (Mexikó) 28:17.79
6. German Silva (Mexikó) 28:20.19
7. William Koech (Kenya) 28:25.18
8. M. Tanúi (Kenya) 28:27.11
... 11. KÁLDY ZOLTÁN 28:34.21

MARATONI
1. Hvang Jung Cső (Koreai Köztársaság) 2:13:23
2. Morishita Koicsi (Japán) 2:13:45
3. Stephan Freigang (Németország) 2:14:00
4. Noicojama Takejuki (Japán) 2:14:02
5. Salvatore Bettiol (Olaszország) 2:14:15
6. Salah Kokaich (Marokkó) 2:14:25
7. Jan Huruk (Lengyelország) 2:14:32
8. Tanigucsi Hiromi (Japán) 2:14:42
... 38. BORKA GYULA 2:20:46
... 46. SZŰCS CSABA feladta.

3000 m AKADÁLY
1. Mathew Birir (Kenya) 8:08.84
2. Patrick Sang (Kenya) 8:09.55
3. William Mutwol (Kenya) 8:10.74
4. Alessandro Lambruschini (Olaszország) 8:15.52
5. Steffen Brand (Németország) 8:16.60
6. Tom Hanlon (Nagy-Britannia) 8:18.14
7. B. Diemer (Egyesült Államok) 8:18.77
8. A. Brahmi (Algéria) 8:20.71

110 m GÁT
1. Mark McKoy (Kanada) 13.12
2. Tony Dees (Egyesült Államok) 13.24
3. Jack Pierce (Egyesült Államok) 13.26
4. Tony Jarrett (Nagy-Britannia) 13.26
5. Florian Schwarthoff (Németország) 13.29
6. Emilio Falle (Kuba) 13.41
7. Colin Jackson (Nagy-Britannia) 13.46
8. Hughie Teape (Nagy-Britannia) 14.00
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ÍG Y  L Á T T A  A  K A P IT Á N Y
M é re i László  szövetségi kap itány a barcelonai o lim p ia  a tlé tik a i versenyeiről és a

m ie in k  szerepléséről

- Hogyan tudnád summázni a látottakat?
+ Mind a 43 versenyszámban magas színvonalú, kiélezett összecsapások voltak, a számok döntő több­
ségében a legutolsó pillanatig többesélyes küzdelmeket láthatott a stadiont zsúfolásig megtöltő kö­
zönség. A  sportág népszerűsége, elterjedtsége továbbra is nő, amit a tavalyi világbajnoksághoz 
hasonlított nagyobb indulói létszám, az előfutamok, selejtezők számának növekedése is jelzett. A ki- 
lencnapos versenyprogram során három új világcsúcs született (férfi 400 m gát, 4x100 m, 4x400 m), a 
negyediket "elfújta a szél", hiszen Conley 18.17-es ugrását 2,1 m/s-os hátszél segítette.
- M i lehetett az oka, hogy ilyen kevés világrekordot adtak át a múltnak?
+ A viszonylag kevés világcsúcs-teljesítmény okaként elsősorban a - finoman szólva - nem kedvező 
klimatikus viszonyokat (nagy meleg, magas páratartalom) és az IAAF fokozott doppingellenes törek­
véseit lehetne elsősorban említeni. Ez utóbbiak terén azonban még nem teljesen megnyugtató a kép, 
amit a négy pozitív vizsgálati eredmény is igazol és szubjektív benyomásaink sem a legmegnyugtatóbbak.
- Mely nemzetek domináltak, elsősorban kiknek a konkurrenciájára lehet számítani a jövőben?
+ A prímet elsősorban az Egyesített Csapat, az Egyesült Államok és Németország versenyzői vitték. 
A jövő szempontjából a konkurrencia nagyfokú emelkedését jelezte, hogy az eredményhirdetéseknél 
a győztes FAK-beli atléták tiszteletére már szűkebb hazájuk himnuszát játszották el, illetve nemzeti 
zászlóját vonták fel. Ez a jelentősnek tűnő "ellenfélnövekedés" nemcsak a mi sportágunkban fogja 
felborítani a jelenlegi erőviszonyokat. A  látottak alapján egyértelműen megállapítható, hogy az atlétika 
továbbra is az olimpiai játékok legnagyobb konkurrenciáját felvonultató, a legnagyobb közönségér­
deklődést kiváltó sportága, s a már említett új, ex-szovjet államok belépésével mindez csak fokozódni 
fog.
- Hogyan igazolódtak az előrejelzések, hogyan álltak helyt a nagy sztárok?
+ Természetesen sokan igazolták hírnevüket, tehetségüket, de a várakozásnál is nagyobb volt a "csil­
laghullás”. Elég, csak Michael Johnson vagy Bubka példáját említeni, akiknek a szakemberek, illetve 
a hozzáértő közönség akár előre is odaadta volna az aranyérmet. Egy sor kiemelkedő tudású versenyző 
végzett az elvárhatónál gyengébb helyen, illetve helyezetlenül kényszerült elhagyni a küzdőteret. Az 
is érdekes momentum, hogy jó néhány "idősebb" versenyző szerepelt sikerrel, ami az életkorok bizonyos 
fokú kitolódását jelzi.
- Apropó, Bubka... Hallottam olyasfajta véleményeket, hogy egyáltalán nem volt véletlen a kiesése a kezdő 
magasságon. Érted mire gondolok...
+ Nézd, az ilyen vélekedéseknek nem lehet hitelt adni. Bubkának nem ez az első nagy versenye, ahol 
"fejre állt". A  rúdugrás labilis, bizonytalan versenyszám. Könnyen előfordulhat, hogy valaki világcsúcs­
formában van és mégis kiesik a maga választotta kezdő magasságon. A stadionban véletlenül mögöttem 
ült Bubka edzője és családja. Amikor Szergej kiesett, valamennyien sírtak elkeseredésükben. Az ilyesmit 
nem lehet megjátszani!
- Nézzük a mieinket. Hogyan váltak be a tervek, célkitűzések?
+ Szöulban az 1-6. helyek alapján 2, az 1-8. helyek után 12 pontot szereztünk. A MASZ vezetése 
Barcelonára az első hat helyre 10-14, az első nyolc helyre pedig 15-20 pontot tervezett, optimális 
esetben egy érem megszerzése volt a célkitűzés (itt elsősorban Bagyula, Horváth, ill. Gécsek jött szóba). 
Végül is a katalán fővárosban az 1-6. helyek után 8, az 1-8. helyek után pedig 15 pontot szereztek 
versenyzőink. Az előző olimpiához képest tehát jobban, a tokioi vb-hez viszonyítva pedig gyengébben 
szerepeltünk. Az elmúlt időszak három nagy világversenyét (Split, Tokió, Barcelona) tekintve, úgy. 
látom, hogy sportágunk elmozdult a holtpontról, s kinevelődött egy olyan (sajnos szűk) élvonal, amely 
a legrangosabb viadalokon is képes helytállni. S még egy dolog. Nem tudom, a felkészülési hiányosságok 
vagy a sorozatos balszerencse (vagy mindkettő) folytán, de tény, hogy szinte valamennyi meghatározó 
versenyzőnk sérülésekkel bajlódott. A rendelkezésünkre álló egészségügyi háttér legjobb tudása szerint 
igyekezett ugyan segíteni, de az ő lehetőségeik is behatároltak.
- Gondolom Szabó Dezső, Gécsek Tibor, Horváth Attila és Urbanik Sándor teljesítményét csak a legna­
gyobb elismerés hangján lehet említeni. De mi van a többiekkel?
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+ A magam részéről az említetteken kívül, igen nagyra tartom Szabó Karolina és Káldy Zoltán tel­
jesítményét, hiszen mindketten nagynevű ellenfeleket utasítottak maguk mögé. (Csak egy példa: Káldy 
a harmadik legjobb európaiként ért célba.) Jónak Ítélem Zsigmond Kinga (döntőbe kerülése szép tel­
jesítmény volt élete első világversenyén), Rosza Mária (taktikusan versenyzett és értékes helyezést ért 
el) és Ilyés Ildikó (klubtársához hasonlóan, szintén bátran gyalogolt) teljesítményét. Kovács Judit ered­
ménye sem lehangoló, hiszen a selejtezőben igen biztatóan mozgott, de jó formája ellenére a három 
és fél órás verseny megpróbáltatásait már nem bírta. Talán meglepő, de Bagyula eredményét is ked­
vezően értékelem. Annyi gond, probléma után, amely az ez évi felkészülését kísérte, nem tartom le­
becsülendőnek teljesítményét. (Pisti úgy döntött, hogy a döntőben kockáztatni fog. Keményebb rudat 
vett kézbe, s hosszabb nekifutással próbálkozott. Sajnos nem úgy jött be, ahogy szerettük volna.)
- S a többiek?
+ Ináncsi Rita sajnos elbizonytalanodott az olimpia feszült légkörében. Remélem, hogy az itt szerzett 
tapasztalatait pozitív módon fogja feldolgozni, s az elkövetkező világversenyeken már tehetségéhez 
mérten fog szerepelni. A többiekről most nem ejtenék szót, de az kikivánkozik belőlem, hogy van 
köztük néhány versenyző, aki a rangosabb megmérettetéseken sorozatban csődöt mondott, aminek saj­
nos előbb-utóbb le kell vonni a konzekvenciáját.
- Annak ellenére, hogy én rendkívül nagyra tartom és szeretem Szalma Lacit, másokhoz hasonlóan bennem 
is felmerült a kétely, biztosan ki kellett őt vinni Barcelonába?
+ Mindenekelőtt szögezzük le, hogy Szalma teljesítette a nemzetközi szövetség által előírt nevezési 
szintet. Ö a magyar csapat kapitánya, szimpatikus személyisége, korrekt egyénisége mindenkor sokat 
nyomott latba a jó csapatszellem kialakulásában. A  MASZ vezetése és az általam ismert szélesebb 
közvélemény is egyetértett abban, hogy Lacinak ott a helye Barcelonában. Számára is meg kellett adni 
a lehetőséget, hiszen a mainál is inségesebb időkben hány alkalommal ő mentette meg eredményeivel 
a sportág becsületét.
- Jó, jó, de kiutazhatott volna helyette egy feltörekvő, tehetséges fiatal vagy mondjuk egy jó  helyezésre 
esélyes versenyző (pl. Kovács Judit) edzője...
+ Feltétlenül van néhány olyan fiatal tehetségünk, akinek ott lett volna a helye az olimpián, de a 
MOB csak 25 versenyző kiutazását finanszírozta. Újabb szakemberek, edzők kiutazására (amit egyéb­
ként rendkívüli módon szerettem volna), egyszerűen nem volt lehetőség. A Magyar Olimpiai Bizottság 
mindössze három edző olimpiai részvételét fedezte.
- A barcelonai versenyek láttán milyen következtetések vonhatók le a magyar atlétika számára? Hogyan 
tovább?
+ A sportág hazai helyzete meglehetősen ellentmondásos. Van egy szűk, komoly teljesítményekre képes 
mag. Azt hiszem, abban nincs vita, hogy számukra - lehetőségeinkhez mérten - minden támogatást 
meg kell adni. Ugyanakkor az országos helyzet már nem ilyen kedvező, jóllehet bíztató jelek is felfe­
dezhetők. Úgy látom, hogy - a futást és a gyaloglást sem elhanyagolva, - az eddiginél nagyobb gondot, 
figyelmet kell szentelni az ügyességi számokra, s a különböző szakágak tehetséges, de különféle okok 
miatt kritikus helyzetbe kerülő versenyzőire nagyobb figyelmet kellene szentelni. (Például most készült 
el egy tervezet, amely a legígéretesebb junior korosztályú versenyzők fokozottabb támogatásának mi­
kéntjével foglalkozik.) Az is rendkívül aggasztó, hogy egyre csökken az edzők száma, az ambiciózus, 
törekvő szakemberek közül mind többen próbálnak az élet más területein érvényesülni. Őket is valahogy 
meg kellene fogni.
Volt ennek az olimpiának, pontosabban a magyar atléta csapat összetételének egy különös jelentősége. 
Úgy alakult történetesen, hogy az együttesben valamennyi szakág képviselve volt, s az ország nyolc 
tájegységének 14 szakosztályából verbuválódott a kiutazó társaság. E tényeknek igen nagy jelentőséget 
tulajdonítok, mert szerintem a jövőben meg fog nőni a helyi támogatások nagysága. Reményeim szerint 
a jó értelemben vett lokálpatriotizmus révén nőni fog sportágunk erkölcsi és anyagi támogatása, hiszen 
már az a tény is nagy rangot jelent, hogy valamelyik helybéli versenyző részt vett a játékokon (arról 
már nem is beszélve, hogy esetleg meg is állta a helyét). Az említett (s remélt) támogatás pedig sok 
helyütt döntően befolyásolhatja a sportág jelenlétét, az egyesületek, szakosztályok jövőjét.
- Végezetül egy személyes jellegű kérdés. Megéred-e még pozíciódban a következő olimpiai játékokat?
+ Való igaz, hogy az év végével lejár a mandátumom, de a válaszra nem én vagyok az illetékes, erről 
a MASZ-elnökség dönt. Mindenesetre én még senkivel, illetve semmiféle szervezettel nem váltottam 
szót e kérdésben. Az év végéig még van idő...

K.F.
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400 m G Á T
1. Kevin Young (Egyesült Államok) vcs. 46.78
2. Winthrop Graham (Jamaika) 47.66
3. Kriss Akabusi (Nagy-Britannia) 47.82
4. Stephane Diagana (Franciaország) 48.13
5. Niklas Wallenlind (Svédország) 48.63
6. Oleg TVjerdohleb (Egyesített Csapat) 48.63
7. Stephane Caristan (Franciaország) 48.86
8. David Patrick (Egyesült Államok) 49.26

400 m gáton világcsúccsal győz Kevin Young

4x100 m
1. Egyesült Államok (Mike Marsh, Leroy Burrell,

Dennis Mitchell, Carl Lewis) vcs. 37.40
2. Nigéria (Oluyemi Kayode, Chidi Imoh, Olapade

Adeniken, Davidson Ezinwa) 37.98
3. Kuba (Andres Simon, Joel Lamela, Joel Isasi,

Jorge Águilera) 38.00
4. Nagy Britannia 38.08
5. Egyesített Csapat 38.17
6. Japán 38.77
7. Ausztria 39.30
8. Elefántcsontpart 39.31

4x400 m
1. Egyesült Államok (Andrew Valmon, Quincy 

Watts, Michael Johnson, Steve Lewis)vcs. 2:55.74
2. Kuba (Lazaro Martinez, Hector Herrera, Norbelo

Tellez, Roberto Hernandez) 2:59.51
3. Nagy-Britannia (Roger Black, David Grindley,

Kriss Akabusi, John Regis) 2:59.73
4. Brazília 3:01.61
5. Nigéria 3:01.71
6. Olaszország 3:02.18
7. Trinidad és Tobago 3:03.31

Kenya feladta

20 km G Y A L O G L Á S
1. Dániel Plaza Montero (Spanyolország) 1:21:45
2. Guillaume Leblanc (Kanada) 1:22:25
3. Giovanni De Benedictis (Olaszország) 1:23:11
4. Maurizio Damilano (Olaszország) 1:23:39

5. Chen Shaoguo (Kína) 1:24:06
6. Jimmy McDonald (Írország) 1:25:16
7. D. Garcia (Mexikó) 1:25:35
8. URBANIK SÁNDOR 1:26:08

50 km GYALOGLÁS
1. Andrej Perlov (Egyesített Csapat) 3:50:13
2. Carlos Mercenario (Mexikó) 3:52:09
3. Ronald Weigel (Németország) 3:53:45
4. Valerij Szpicin (Egyesített Csapat) 3:54:39
5. Roman Mrazek (Cseh és Szlovák SZK) 3:55:21
6. Hartwig Gauder (Németország) 3:56:47
7. V. Kononen (Finnország) 3:57:21
8. M. Rodriguez (Mexikó) 3:58:26
MAGAS
1. Javier Sotomayor (Kuba) 2.34
2. Patrik Sjöberg (Svédország) 2.34
3. Artur Partyka (Lengyelország),

Timothy Forsythe (Ausztrália) és
Hollis Conway (Egyesült Államok) 2.34

6. Ralf Sonn (Németország) 2.31
7. T.Kemp (Bahamák) 2.31
8. D. Drake (Kuba) 2.28

Ch. Austin (Egyesült Államok) 2.28
D. Topics (Független Csapat) 2.28

TÁVOL
1. Carl Lewis (Egyesült Államok) 8.67
2. Mike Powell (Egyesült Államok) 8.64
3. Joe Greene (Egyesült Államok) 8.34
4. Ivan Pedroso (Kuba) 8.11
5. Jaime Jefferson (Kuba) 8.08
6. Konstantinos Koukodimos (Görögország) 8.04
7. D. Bagriszkov (Egyesített Csapat) 7.98
8. Huang G. (Kínai K.) 787

SZALMA LÁSZLÓ és ALMÁSI CSABA a 
selejtezőben kiesett.

HÁRMAS
1. Mike Conley (Egyesült Államok) o.cs. 18.17
2. Charles Simpkins (Egyesült Államok) 17.60
3. Frank Rutheford (Bahama) 17.36
4. Leonyid Volosin (Egyesített Csapat) 17.32
5. Brian Wellman (Bermuda) 17.24
6. Yoelvis Quesada (Kuba) 17.18
7. A. Kovalenko (Egyesített Csapat) 17.06
8. Zou Sixin (Kínai NK) 17.00
R Ú D
1. Makszim Taraszov (Egyesített Csapat) 5.80
2. Igor Trangyenkov (Egyesített Csapat) 5.80
3. Javier Garcia (Spanyolország) ' 5.75
4. Kory Tarpenning (Egyesült Államok) 5.75
5. David Volz (Egyesült Államok) 5.65
6. Asko Petoniemi (Finnország) 5.60
7. P. Collet (Franciaország) 5.55
8. E. Krasnov (Izrael) 5.40
9. BAGYULA ISTVÁN 5.30
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SÚLY
1. Michael Stulce (Egyesült Államok) 21.70
2. James Doehring (Egyesült Államok) 20.96
3. Vjacseszlav Liho (Egyesített Csapat) 20.94
4. Werner Günthör (Svájc) 20.91
5. Ulf Timmermann (Németország) 20.49
6. Klaus Bodenmüller (Ausztria) 20.48
7. D. Perics (Független Csapat) 20.32
8. A. Klimenko (Egyesített Csapat) 20.23

DISZKOSZ
1. Romas Ubartas (Litvánia) 65.12
2. Jürgen Schult (Németország) 64.94
3. Roberto Moya (Kuba) 64.12
4. Costel Grasu (Románia) 62.86
5. HORVÁTH ATTILA 62.82
6. Juan Martinez (Kuba) 62.64
7. D. Kovcun (Egyesített Csapat) 62.04
8. D. Sevcsenko (Egyesített Csapat) 61.78

FICSOR JÓZSEF a selejtezőben kiesett.

Horváth Attila

GERELY
1. Jan Zelezny (Cseh és Szlovák SZK) 89.66
2. Seppo Ráty (Finnország) 86.60
3. Steve Backley (Nagy-Brittania) 83.38
4. K. Kinnunen (Finnország) 82.62
5. S. Einarsson (Izland) 80.34
6. J. Laukkanen (Finnország) 79.20
7. M. Barnett (Egyesült Államok) 78.64
8. A.Sevcsuk (Egyesített Csapat) 77.74

KALAPÁCS
1. Andrej Abduvalijev (Egyesített Csapat) 82.54
2. Igor Asztapkovics (Egyesített Csapat) 81.96

3. Igor Nyikulin (Egyesített Csapat) 81.38
4. GÉCSEK TIBOR 77.78
5. Juri Tamm (Észtország) 77.52
6. Heinrich Weis (Németország) 76.90
7. L. Deal (Egyesült Államok) 76.84
8. S. Carlin (Ausztrália) 76.16
TIZPRÓBA
1. Robert Zmelik (Cseh és Szlovák SZK) 8611
2. Antonio Penalver (Spanyolország) 8412
3. Dave Johnson (Egyesült Államok) 8309
4. SZABÓ DEZSŐ 8199

(11.09, 742, 13.73, 197, 48.24, 14.86, 39.22, 530, 
59.14, 4:19.96)

5. Robert Muzzio (Egyesült Államok) 8195
6. Paul Meier (Németország) 8192
7. W. Motti (Franciaország) 8164
8. R. Ganyijev (Egyesített Csapat) 8160
... 20. MUNKÁCSI SÁNDOR 7698

Szabó Dezső

NŐK
100 m
1. Gail Devers (Egyesült Államok) 10.82
2. Juliet Cuthbert (Jamaika) 10.83
3. Irina Privalova (Egyesített Csapat) 10.84
4. Gwen Torrence (Egyesült Államok) 10.86
5. Merlene Ottey (Jamaika) 10.88
6. Anelia Nuneva (Bulgária) 11.10
7. Mary Onyali (Nigéria) 11.15
8. Liliana Allen (Kuba) 11.19
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200 m
1. Gwen Torrence (Egyesült Államok) 21.81
2. Juliét Cuthbert (Jamaika) 22.02
3. Merlene Ottey (Jamaika) 22.09
4. Irina Privalova (Egyesített Csapat) 22.19
5. Carlette Guidry (Egyesült Államok) 22.30
6. Grace Jackson (Jamaika) 22.58
7. Michelee Finn (Egyesült Államok) 22.61
8. Galina Malcsugina (Egyesített Csapat) 22.63 .

KOZÁRY ÁGNES az előfutamban kiesett.
400 m
1. Marie-Jose Perec (Franciaország) 48.83
2. Olga Brizgina (Egyesített Csapat) 49.05
3. Ximena Restrepo (Kolumbia) 49.64
4. Olga Nazarova (Egyesített Csapat) 49.69
5. Jill Richardson-Briscoe (Kanada) 49.93
6. Rochelle Stevens (Egyesült Államok) 50.11
7. Sandie Richards (Jamaika) 50.19
8. Phylis Smith (Nagy-Britannia) 50.87

FORGÁCS JUDIT az előfutamban kiesett.

Marie-Jose Perec

800 m
1. Ellen Van Langen (Hollandia) 1:55.54
2. Lilija Nurutgyinova (Egyesített Csapat) 1:55.99
3. Ana Quirot (Kuba) 1:56.80
4. Inna Jevszejeva (Egyesített Csapat) 1:57.20
5. Maria Mutola (Mozambik) 1:57.49
6. Kovács Ella (Románia) 1:57.95
7. Joetta Clark (Egyesült Államok) 1:58.06
8. Ljubov Gurina (Egyesített Csapat) 1:58.13

1500 m
1. Hassiba Boulmerka (Algéria) 3:55.30
2. Ljudmila Rogacsova (Egyesített Csapat) 3:56.91
3. Qu Yunxia (Kínai NK) 3:57.08
4. Tatjana Dorovszkih (Egyesített Csapat) 3:57.92
5. Liu Li (Kínai NK) 4:00.20
6. Maite Zuniga (Spanyolország) 4:00.59
7. M. Rydz (Lengyelország) 4:01.91
8. J. Podkopajeva (Egyesített Csapat) 4:02.03
3000 m
1. Jelena Romanova (Egyesített Csapat) 8:46.04
2. Tatjana Dorovszkih (Egyesített Csapat) 8:46.85
3. Angela Chalmers (Kanada) 8:47.22
4. Sonia O’ Sullivan (Írország) 8:47.41
5. Patti-Sue Plumer (Egyesült Államok) 8:48.29
6. Jelena Kopitova (Egyesített Csapat) 8:49.55
7. S. Steely (Egyesült Államok) 8:52.67
8. Y. Murray (Nagy-Britannia) 8:55.85
10.000 m
1. Derartu Tulu (Etiópia) 31:06.02
2. Elana Meyer (Dél-afrikai Köztársaság) 31:11.75
3. Lynn Jennings (Egyesült Államok) 31:19.89
4. Zhong Huandi (Kínai NK) 31:21.08
5. Liz McColgan (Nagy-Britannia) 31:26.11
6. Wang Xiuting (Kínai NK) 31:28.06
7. U. Pippig (Németország) 31:36.45
8. J. St. Hilaire (Egyesült Államok) 31:38.04
M A R A T O N I
1. Valentyina Jegorova (Egyesített Csapat) 2:32:41
2. Yuko Arimori (Japán) 2:32:49
3. Lorraine Möller (Uj-Zéland) 2:33:59
4. Sachiko Yamashita (Japán) 2:36:26
5. Katrin Dörre (Németország) 2:36:48
6. Mun Gyong Ae (Koreai NDK) 2:37:03
7. M. Machado (Portugália) 2:38:22
8. R. Burangulova (Egyesített Csapat) 2:38.46
...11. SZABO KAROLINA 2:40:10
100 m G Á T
1. Paraskevi Patoulidou (Görögország) 12.64
2. LaVonna Martin (Egyesült Államok) 12.69
3. Jordanka Donkova (Bulgária) 12.70
4. Lynda Tolbert (Egyesült Államok) 12.75
5. Gail Devers (Egyesült Államok) 12.75
6. Aliuska Lopez (Kuba) 12.87
7. Natalja Kolovanova (Egyesített Csapat) 13.01
8. Odalys Adams (Kuba) 13.57
400 m G Á T
1. Sally Gunnell (Nagy-Britannia) 53.23
2. Sandra Farmer-Patrick (Egyesült Államok) 53.69
3. Janeene Vickers (Egyesült Államok) 54.31
4. Tatjana Ledovszkaja (Egyesített Csapat) 54.31
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Tisztességes szereplés

Atlétáink olimpiai szereplését több olimpia eredményével vethetjük össze. Mivel az összehasonlí­
tások mindig önkéntesek, az utolsó olimpiákkal kell elsősorban a versenyt állnunk.

1968 volt a csúcs az olimpiai szerepléseink között, azt a teljesítményt legmerészebb álmainkban 
sem tűztük ki elérendő célul. 1972-ben érem nélkül maradtunk, ami nagy csalódás volt az atlétika 
barátai számára. 1976-ban Németh Miklós világrekordja és aranyérme feledtette az egyébként nem 
remekelő csapat teljesítményét. 1980-ban Szalma László negyedik helye volt a legjobb magyar atléta 
teljesítmény, ami a joggal érmeket remélő közvélemény számára kevés volt.

1984-ben egy csúcsformában és élete zenitjén lévő válogatott, Siska, Bakos, Bakosi, Szalma veze­
tésével sikeres szereplés reményében lett a politikai döntés, a bojkott áldozata. 1988-ban Szöulban a 
stuttgarti fiaskó után, új elvek szerint készülő atlétáinktól csak néhány döntős eredményt reméltünk, 
ami sikerült is.

Hogyan nézzük tehát barcelonai szereplésünket? A 91-es esztendő komoly sikereit nem tudtuk 
elérni. De tegyük félre az olimpiai összehasonlításokat, és nézzük előbb reményeinket, majd a reali­
tásokat.

Természetesen érmet, esetleg érmeket vártunk. Érmet reméltünk Bagyula Istvántól, Horváth At­
tilától, esetleg Gécsek Tibortól. Nem is lennénk igazi atlétabarátok, ha nem így reménykedtünk volna. 
Hiszen Pista a télen is sérült volt, nem volt igazán jó formában, mégis ezüstérmet szerzett Genovában. 
Attila vb-érmes, hát hogyne lenne most is esélyes egy éremre. Tibor már tavaly is előbbre végezhetett 
volna a vb-n, ha nem jön közbe betegsége. (És akkor még mindig ott van Szabó Dezső, aki nagyszerű 
versenyző.)

Ez volt a szurkolói remény, de kell is ez az optimizmus. Nézzük most a száraz tényeket. Bagyula 
István egész évben sérült volt. Nyilvánvaló, hogy a télen még közelebb volt időben az elmúlt évi jó 
forma, szinte a vb-formát tudta étmenteni. A fedettpályás Eb után már csak gyötrődött, ugrások százai 
hiányoztak felkészüléséből, de akart, mert tudta, hogy a magyar atlétika számít rá, jó eredményére 
szüksége van a hazai atlétatársadalomnak. E kettős teher súlyával versenyzett, a selejtezőben jól, a 
döntőben kockáztatva, mindent egy lapra téve, sikertelenül. Elítélni csak akkor lehetne, ha nem tett 
volna meg mindent a sikerért. Horváth Attila is sérüléssel küszködött egész évben. A hosszú évek 
óta határértéken terhelt tehetséges versenyzőnek térde, dereka okozott felkészülési nehézséget. Rá­
adásul a tokiói ellenfeleken kívül az onnan távolmaradó Ubartas, illetve az ott gyengén szereplő kubai 
dobók is komoly ellenfelek lettek. Hiába volt Attila a legegyenletesebben dobó a mezőnyben, a nagy 
dobás elmaradt. Gécsek Tibor annak ellenére, hogy a térde kifordult a verseny előtt, minden legyőzhető 
dobót megvert. A FÁK hármasa nem volt legyőzhető ezen a napon. Országos csúcs kellett volna 
hozzá. Az pedig ilyen előzmények mellett nem volt reális. Szabó Dezső a három utolsó számában 
csodát művelt, hiszen tíz hellyel került előbbre. Sajnos az első napi közepes teljesítmény után "csak" 
erre a csodás negyedik helyre volt elég.

Csupán a legjobbakról szóltan, hiszen az nyilvánvaló volt, hogy ők a 25 fős magyar csapat igazi 
meghatározói. Ha ennél jobb szereplést várunk, úgy szélesíteni kell az ezen a szinten lévő versenyzők 
körét és számukra a jelenleginél jobb felkészülési és versenykörülményeket kell biztosítani. A világ 
élére csak profi szemléletű csapatmunkával lehet eljutni. A mi körülményeink reálisan ilyen szereplésre 
elegendőek. Atlétáink helytállása tisztességes és dicséretet érdemlő volt, a mi további feladatunk pedig 
az, hogy megteremtsük az érmes szereplés feltételeit.

Schulek Ágoston 
a MASZ elnöke
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5. Vera Orgyina (Egyesített Csapat) 54.83
6. Margarita Ponomarjova (Egyesített Csapat) 54.83
7. Deon Hemmings (Jamaika) 55.58

A dél-afrikai Myrtle Bothma feladta.
4x100 m
1. Egyesült Államok (Evelyn Ashford, Esther Jones,

Carlette Guidry, Gwen Torrence) 42.11
2. Egyesített Csapat (Olga Bogoszlovszkaja, Galina 

Malcsugina, Marina Trangyenkova, Irina Privalova)
42.16

3. Nigéria (Beatrice Utondu, Faith Idehen, Christy
Opara, Mary Onyali) 42.81

4. Franciaország 42.85
5. Németország 43.12
6. Ausztrália 43.77

Jamaika és Kuba feladta.
4x400 m
1. Egyesített Csapat (Jelena Ruzsina, Ljudmila 

Dzsigalova, Olga Nazarova, Olga Brizgina)3:20.20
2. Egyesült Államok (Natasha Kaiser, Gwen Toren-

ce, Jearl Miles, Rochelle Stevens) 3:20.92
3. Nagy-Britannia (Phylis Smith, Sandra Douglas,

Jennifer Stoute, Sally Gunnell) 3:24.23
4. Kanada 3:25.20
5. Jamaika 3:25.68
6. Németország 3:26.37
7. Ausztrália 3:26.42
8. Portugália 3:36.85
10 km GYALOGLÁS
1. Chen Yueling (Kínai NK) 44:32
2. Jelena Nyikolajeva (Egyesített Csapat) 44:33
3. Li Chunxiu (Kínai NK) 44:41
4. Sari Essayah (Finnország) 45:08
5. Cui Yingzi (Kínai NK) 45:15
6. Madalein Svensson (Svédország) 45:17
7. A. Sidoti (Olaszország) 45:23
8. E. Szajkó (Egyesített Csapat) 45:23
...12. ROSZA MÁRIA 45.50
...13. ILYÉS ILDIKÓ 45.54
...18. ALFÖLDI ANDREA 46.35
Az első helyen célba érkezett Alina Ivanovát (Egye­
sített Csapat) és a negyedik helyezet olasz Ileana 
Salvadort szabálytalan gyaloglás miatt diszkvalifikál­
ták.
MAGAS
1. Heike Henkel (Németország) 2.02
2. Galina Astafei (Románia) 2.00
3. Joanet Quintero (Kuba) 1.97
4. Sztefka Kosztadinova (Bulgária) 1.94
5. Sigrid Kirchmann (Ausztria) 1.94
6. Silvia Costa (Kuba) 1.94
7. Szato M. (Japán) 1.91
8. A. Inverarity (Ausztrália) 1.91

KOVÁCS JUDIT a selejtezőben kiesett.
TÁVOL
1. Heike Drechsler (Németország) 7.14
2. Inesza Kravec (Egyesített Csapat) 7.12
3. Jackie Joyner-Kersee (Egyesült Államok) 7.07
4. Nijole Medvedeva (Litvánia) 6.76
5. Mirela Dulgheru (Románia) 6.71
6. Irina Mucsajlova (Egyesített Csapat) 6.68

7. S. Couch (Egyesült Államok) 6.66
8. S. Echols (Egyesült Államok) 6.62

INÁNCSI RITA a selejtezőben kiesett.
SÚLY
1. Szvetlána Kriveljeva (Egyesített Csapat) 21.06
2. Huang Zhihong (Kínai NK) 20.47
3. Kathrin Neimke (Németország) 19.78
4. Belsy Laza Munoz (Kuba) 19.70
5. Zhou Tianhua (Kínai NK) 19.26
6. Szvetla Mitkova (Bulgária) 19.23
7. S. Storp (Németország) 19.10
8. V. Pavlis (Egyesített Csapat) 18.69
DISZKOSZ
1. Maritza Marten (Kuba) 70.06
2. Cvetanka Hrisztova (Bulgária) 67.78
3. Daniela Costian (Ausztrália) 66.24
4. Larissza Korotkevics (Egyesített Csapat) 65.52
5. Olga Burova (Egyesített Csapat) 64.02
6. Hilda Ramos (Kuba) 63.80
7. I. Jatcsenko (Egyesített Csapat) 63.74
8. S. Szimova (Bulgária) 63.42
GERELY
1. Silke Renk (Németország) 68.34
2. Natalja Sikolenko (Egyesített Csapat) 68.26
3. Karen Forkel (Németország) 66.86
4. Tessa Sanderson (Nagy-Britannia) 63.58
5. Trine Hattestad (Norvégia) 63.54
6. Heli Rantanen (Finnország) 62.34
7. P. Meier (Németország) 59.02
8. D. Garcia (Kuba) 58.26
...10. ZSIGMOND KINGA 56.54
HÉTPRÓBA
1. Jackie Joyner-Kersee (Egyesült Államok) 7044
2. Irina Bjelova (Egyesített Csapat) 6845
3. Sabine Braun (Németország) 6649
4. Liliane Nastase (Románia) 6619
5. Szvetla Dimitrova (Bulgária) 6464
6. Peggy Beer (Németország) 6434
7. B. Clarius (Németország) 6388
8. U. Wlodarczyk (Lengyelország) 6333

INÁNCSI RITA feladta.
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U ltra m a ra to n i 24 ó rás  
E u ró p a  K u p a -fu ta m

Id én  nem  m ent Bogáréknak -  Győztesek: Peter P o lak  és Szabó Géza

Szeged, 1992. július 10-11.
Tavaly 35 fokos hőségben, déli kezdéssel hét ország 

60 férfi és 2 női futójának a részvételével rendezték 
meg Szegeden, a tiszaparti Várkertben kijelölt 1239.2 
méter hosszú pályán az Ultrafutók Nemzetközi Szö­
vetsége 24 órás Európa Kupa futamát és az Ultrafutók 
Magyarországi Szövetségének a rendezésében a Dél- 
Magyarország című napilap nemzetközi 12 km-es fu­
tóversenyét. A verseny nagy magyar sikert hozott. A  
békéscsabai Bogár János 247.840 km-es országos 
csúccsal nyerte a 24 órás futást, közben a 12 órás futás

rajtszáma nem hozzott szerencsét a számára. Bár az 
első hat órában még 60 kört tett meg, a következő hat 
órában már csak 48-at. Féltávnál a 133 833 km-es rész- 
eredmény, bár Bogár még mindig közel 4 km-rel ve­
zetett, már sejtette, hogy idén nem lesz nagy eredmény. 
Hajnali hét órától kezdve, amikor a 12 órás futás 36 
férfi és 2 női versenyzője is bekapcsolódott a körözés­
be, a békéscsabai futó irama egyre alább hagyott és dé­
lelőtt 11 órakor a 134. körben, amikor a csehszlovák 
Peter Polak utólérte, feladta. A nálunk is jólismert, ta­
valy is ezüstérmes 44 éves futó végeredményben tavalyi

A rajt után Bogár (13-as) az élen, mellette a francia Russias (19-es)

csúcsát is megjavította. 151.182 km-re, a 12 órást pedig 
Fazekas Lajos 141.769 km-es teljesítménnyel nyerte.

Az idén a helyszín, minden maradt, de a lebonyo­
lításon, a kezdési időponton változtattak. Július 10-én 
este 19 órakor hat országból csak a 24 órások rajtoltak. 
25 férfi és 2 nő, méghozzá esőben. Bogár János (13-as 
rajtszámmal) azonnal az élre állt. Úgy látszik, hogy a

237.841 km-es teljesítményét megközelítő ered­
ménnyel, több mint 5 km-rel győzött a múlt évben 

bronzérmes honfitársa előtt. A nők között is az 1991-es 
sorrend alakult ki, de Tamara Merzilikina most nem 

szovjet, hanem lett színekben nyert, a tavaly jugoszláv 
Jánosi Elvira pedig, mint hontalan indult.
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Jövőre velük ugyanitt
A  Szupermaratoni Futó Club vezető edzője, 

Szekeres János így vélekedett az eseményről:
-Azért kértem szót, hogy elmondhassam, 

mennyire sikeres versenyt láthattunk idén is Szege­
den. Igaz, hogy a rajtnál még esett az eső, sőt éjjel 
is és ez csak hajnalra állt el. De ez sem rontotta 
el a hangulatot, lelkesen, kitartóan köröztek a nap­
pal már párás, fülledt melegben is a futók, akiknek 
a létszáma nem csökkent tavaly óta, sőt megfo­
gadták, hogy jövőre újra eljönnek Szegedre.

- Ami a sportbeli részt illeti, a tavaly őszi Bécs- 
Budapest szupermaratonin legjobbjaink közül egyik 
sem tudott győzni Bogár jó kezdés után szemmel- 
láthatóan elfáradt, Kiskirályt pedig Szabó Géza 
lepte meg a végén jó eredménnyel.

A  12 órás futásban a múlt évben győztes Fazekas 
Lajoson kívül még hatan hiányoztak az első tíz helye­
zett közül, csak Gábor József (tavaly 5.), Szabó Géza 
(tavaly 9.) és Tabajdi József (tavaly 10.) indult el idén 
is. Megjelent viszont másik kiváló ultramaratoni fu­
tónk a rajtnál, Kiskirály Ernő, az első szegedi 12 órás 
futás győztese, a Bécs-Budapest szupermaratoni két­
szeres bajnoka, aki a tavalyi szegedi versenyt feladta. 
A  győzelmet ő sem tudta megszerezni, bár csaknem

végig vezetett, a hetedik órában közel 5 km-rel. A l l .  
órában azonban - nagy meglepetésre - a 25 éves szegedi 
Szabó Géza tört az élre és tavalyi 116,848 km-es ered­
ményénél több mint 26 km-rel jobb teljesítménnyel 
győzte le Kiskirály Ernőt.

Az időjárási különbségnek is tulajdonítható (tavaly 
hőség, idén eső, de fülledtség), hogy az előző évben 
12-en, idén csak öten adták fel a versenyt.

24 órás Európa Kupa-futam
1. Peter Polak (csehszl) 236.248 km
2. Stefan Semăn (csehszl) 230.791
3. Sipos István 228.129
4. Valerij Koratecki (lett) 224.329
5. Hári Gyula 219.627
6. Lőw András 215.229
7. Pierre Russias (fra) 207.486
8. Farkas Károly 207.426
...12. Tamara Merzlikina (lett) 182.162 (női első)
...25. Jánosi Elvira (hontalan) 113.898 (női második)

12 órás futás
1. Szabó Géza 142.902 km
2. Kiskirály Ernő 139.346
3. Tabajdi József 136.582
4. Gábor József 133.001
5. Mucsi Sándor 125.909
6. Bozó Pál 118.112
...28. Bontovics Tímea 93.002 (női lsző)
...35. dr. Friedl Vanda 81.849 (női második)

Utánpótlás Európa Kupa, a férfiaknál a Magyar H ite l Bank, a nőknél az IN T E - 
RAG Rt. támogatásával

F é r f i v á lo g a to ttu n k  de rekasan  h e ly tá llt
A nők a hetedikek

A  zsúfolt európai versenyprogramban új "műsor­
szám" jelentkezett. Ez évben első ízben rendezték meg 
a 23 éven aluliak Európa Kupáját. A  gondolatot az 
indította el, hogy az európai atlétavezetők szükséges­
nek látták az utánpótlás felkarolását. Hézagpótló lett 
a versenyforma.

Az országok csoportba sorolását az 1989. évi va- 
rasdi ifjúsági Európa-bajnokságon elért eredmények 
alapján végezték el, s így a magyar női csapat az "A" 
csoportba került.
Gateshead, július 18-19.

A  csoport férfi és női versenyét Gatesheadben ren­
dezték. A  lebonyolítás formája és a pontszámítás meg­
egyezik a felnőtt Európa Kupáéval. Az alábbi országok 
kerültek az "A" csoportba:

Férfiak: Németország Nők: Németország
Nagy-Britannia Nagy-Britannia
Olaszország Románia
Finnország Olaszország
Franciaország Cseh-szlovákia
Spanyolország Spanyolország
Szovjetúnió Magyarország
Jugoszlávia Szovjetúnió

A  volt Szovjetúnió sem férfi, sem női csapatát nem 
küldte el, s az ismert okok miatt Jugoszlávia is hiány­
zott a férfiak mezőnyéből.

A  férfiaknál a hat ország versenyében nagy csatát 
vívott a német és a brit csapat. Két izgalmas nap után 
végül a német együttes győzött.
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A brit csapatban 100 m-en indult Livingston, akit 
a verseny után néhány nappal doppingvétség miatt ki­
zártak az olimpiai csapatból.

A férfi pontverseny végeredménye:
1. Németország 93 pont
2. Nagy-Britannia 87
3. Olaszország 68
4. Finnország 53
5. Franciaország 53
6. Spanyolország 45

A női versenyben mi is érdekeltek voltunk. A csa­
pat tartalékosán versenyzett, hiányzott Ináncsi Rita 
100 gáton és távolugrásban. Vele a nemzetek verse­
nyében előbb végeztünk volna. ( Az olimpiai felkészü­
lés miatt nem vállalta a versenyzést.)

A rajtlista kézhezvételekor látszott, hogy nagyon 
nehéz dolgunk lesz. Halvány reményünk lehetett arra, 
hogy a spanyolokat megverhetjük. Sajnos a halvány re- 
mányünk is szertefoszlott az első nap után. Baj volt a 
küzdőképességgel. Minden úgy alakult az első napon, 
ahogyan az számunkra a lehető legrosszabb volt. Az 
egyetlen legyőzhető csapat, a spanyol is, nagyon távolra 
került tőlünk. Az első napot a versenyzőkkel közösen 
értékeltük, s azt kértük tőlük, hogy mindent próbálja­
nak megtenni. A csapat vezetiőnek az volt az érzése, 
hogy a második napon egy teljesen új csapat képviselte 
hazánk színeit. Sorban jöttek a jó eredmények. A lá­
nyok teljes szívvel és odaadással versenyeztek. Ezt a 
két versenynap pontversenye is híven tükrözi:
4, nap. GER 44, GBR 40, ROM 36, TCH 34,
ITA 30, ESP 25, HUN 15 pont
2. nap. GER 38, GBR 45, ROM 29, TCH 31,
ITA 36, ESP 19, HUN 20 pont

A mezőny tulajdonképpen három részre szakadva 
versenyezte végig a két napot.
1. A németek és az angolok a győzelemért harcoltak. 

A befejező 4x400 m előtt a britek vezettek 1 pont­
tal. Ha a németek nyerik a váltót a britek előtt, 
akkor pontegyenlőség lép fel. Hallatlanul izgalmas 
versenyben a németek nyerték a váltót. A pontver­
senyt a csehszlovákok döntötték el azzal, hogy az 
utolsó métereken legyőzték a brit váltót.

2. A román, az olasz és a csehszlovák csapat szoros 
versenyt vívott a dobogós helyért, amit híven mutat 
a pontverseny végeredménye.

3. A szétszakadt mezőny harmadik részét mi jelentet­
tük a spanyolokkal. Végig ők voltak a 6. helyen, 
mi követtük őket. Jobb elsőnapi teljesítménnyel na­
gyon szoros lehetett volna a verseny.
A versenyen elfoglalt helyezésünknél szándékosan 

nem használnám az "utolsó hely" kifejezést, hiszen 
azokkal az atlétanemzetekkel versenyeztünk együtt, 
akik jóval előttünk járnak.

Ez a versenyforma nagyon alkalmas arra, hogy meg­
próbáljuk pályán tartani a 20-22 éves versenyzőket. Ez 
főleg a nők esetében jelent nagyon nehéz feladatot. A 
verseny azt is megmutatta, hogy egyre nehezebben tu­

dunk kiegyensúlyozott csapatot kiállítani a különböző 
korosztályokban.

Befejezésül szeretném kiemelni azokat a verseny­
zőket, akiken nem múlott az elért helyezés: Dóczi, Ja- 
vos, Fazekas, Stefanovits, Divos és a 4400-as váltó.

Kovács Sándor 
utánpótlás vezető edző

*

100 m (+1.1 m/s): 1. AM cG illivary (Nagy-Britannia) 11.65, 
2. M. Paschke (Németország) 11.75, 3. L. Gallicani (Olaszor­
szág) 11.95, 4. C. Popa (Románia) 12.13, 5. A. Zsideková 
(Csehszlovákia) 12.24, 6. C. Garcia (Spanyolország) 12.27, 7. 
Molnár E. 12.29.

200 m (-3.10 m/s): 1. P. Coben (Nagy-Britannia) 24.10, 2. G. 
Gallina (Olaszország) 24.15, 3. J. Schonenberger (Németor­
szág) 24.30, 4. I. Tiriea (Románia) 24.35, 5. H. Bencsová 
(Csehszlovákia) 24.50, 5. J. Merrino (Spanyolország) 24.78, 
7. Bátori N. 25.06

400 m: 1. M. Derr (Németország) 5286, 2. J. Merino (Spa­
nyolország) 52.91, 3. I. Tiriea (Románia) 53.69, 4. N. Tom- 
sová (Csehszlovákia) 54.33, 5. Bátori N. 55.03, 6. C. Rven 
(Nagy-Britannai)) 55.62, 7. F. Spuri (Olaszország 56.03

800 m: 1. F. Trabaldo (Olaszország) 2:03.91, 2. B. Bruns (Né­
metország) 2:04.44, 3. L. Salageanu (Románia) 2:04.94, 4. U. 
English (Nagy-Britannia 2:05.93, 5. A. Suldesová (Csehszlo­
vákia) 2:07.86, 6. Todorán E. 2:10.43, 7. F. Garcia (Spanyol- 
ország) 2:13.21

K ét szerepben
A magyar csapat vezetője dr. Nyerges Mihály, 

a MASZ alelnöke volt. A viadalt két pozíció sze­
rint is értékelhette.

A csapatvezető: "Nagyon tetszett a magyar 
csapat második napi küzdőképessége. Sajnos ez 
a verseny is megmutatta, hogy egy versenyző hi­
ánya mennyire nehezítheti az amúgy is féloldalas 
csapat felállását."

Az Európa Tanács tagja: "Úgy érzem, hogy a 
versenyforma bevált. Helyes döntésnek bizo­
nyult, hogy a versenyt ennek a korosztálynak ren­
dezik. Eldöntésre vár az, hogy az erőviszonyok 
állandó változása miatt hogyan történjék a csa­
patok besorolása."

1500 m: 1. L  York (Nagy-Britannia) 4:09.34, 2. Szabó G. (Ro­
mánia) 4:13.11, 3. K. Hoffman (Németország) 4:17.04, 4. 
Dóczi É. 4:19.26, 5. A  Gresaková (Csehszlováki) 4:21.81, 6. 
M. Tinciello (Olaszország) 4:25.18, 7. E. U rrutia (Spanyolor­
szág) 4:25.97

3000 m: 1. P. Radcliffe (Nagy-Britannia) 9:07.69, 2. Szabó G. 
(Románia) 9:12.27, 3. A  Sollarová (Csehszlovákia) 9:12.53, 
4. J. Vaquera (Spanyolország) 9:14.67, 5. Javos A  9:15.17, 
6. C. Dreher (Németország) 9:35.40, 7. I. Rofner (Olaszor­
szág) 9:50.72
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100 m gát: (-2.30 m/s) 1. K. Maddox (Nagy-Britannia) 13.63,
2. G. Spada (Olaszország) 13.88, 3. M. Steigauf (Németor­
szág) 13.91, 4. P. Elhazaz (Spanyolország) 13.49, 5. A. Bok- 
lazuková (Csehszlovákia) 14.08, 6. M. Nicolae (Románia) 
14.36, 7. Kovács Z. 14.85

400 m gát: 1. L. Fraser (Nagy-Britannia) 56.73, 2. G. Schmidt 
(Németország) 56.87, 3. E. Manni (Olaszország) 57.05, 4. A. 
Cracea (Románia) 57.74,5.1. Sekyrová (Csehszlovákia) 59.23,
6. I. Granda (Spanyolország) 59.52, 7. Endes G. 1:00.33

Magas: 1. A. Bevilacqua (Olaszország) 1.92, 2. S. Novaková 
(Csehszlovákia) 1.92, 3. D. Musunoiu (Románia) 1.88, 4. L. 
Haggett (Nagy-Britannai) 1.86, 5. B. Kahler (Németország) 
1.86, 6. Fazekas E. 1.86, 7. E. Godoy (Spanyolország) 1.63

Távot 1. Tóth M. (Románia) 6.36, 2. Y. Idowu (Nagy-Bri­
tannia) 6.20,3. E. Andretti (Olaszország) 6.15,4. M. Podracká 
(Csehszlovákia) 6.15, 5. A. Vokuhi (Németország) 5.90, 6. 
Cabrero (Spanyolország) 5.66, 7. Karcag I. 5.59

Hármas: 1. S. Kasparková (Csehszlovákia) 14.00, 2. C. Pare­
des (Spanyolország) 13.78, 3. A. Hanson (Nagy-Britannia) 
13.31, 4. T. Borrmann (Németország) 12.91, 5. N. Filip (Ro­
mánia) 12.87, 6. B. Lah (Olaszország) 12.51, 7. Fagyai M. 
12.34

Súly: 1. H. Hoofer (Németország) 17.04,2. A. Luongo (Olasz­
ország) 15.89, 3. Stefanovits M. 15.80, 4. R. Lóra (Spanyol- 
ország) 15.58, 5 A. Grey (Nagy-Britannia) 15.07, 6. R. 
Bruková (Csehszlovákia) 14.93, 7. E. Hila (Románia) 13.82

Diszkosz: 1. N.Gradinaru (Románia) 62.58, 2. A. Gundler 
(Németország) 58.54, 3. P. Jurasková (Csehszlovákia) 53.40,
4. S. Baldari (Olaszroszág) 50.20, 5. Divos K. 49.64, 6. E. 
Merry (Nagy-Britannia) 48.88, 7. K. Olaizola (Spanyolország) 
46.18.

Gerely: 1. S. Riewe (Németország) 57.78, 2. A. Liverton 
(Nagy-Britannia) 56.74, 3. M. Isaila (Románia) 55.98, 4. J. 
Hofericová (Csehszlovákia) 50.18, 5. I. Mariczkurrena (Spa­
nyolország) 49.66, 6. Koczka A. 48.40, 7. G. Grippa (Olasz­
ország) 47.58

4x100 m: l.Németország 44.08, 2. Nagy-Britannia 44.15, 3. 
Olaszország 45.50, 4, Csehszlovákia 45.92, 5. Spanyolország
46.22, 6. Románia 46.92, 7. Magyarország 46.94

4x400 m: 1. Németország 3:32.69, 2. Csehszlovákia 3:33.87,
3. Nagy-Britannia 3:34.46 4. Magyarország 3:38.51, 5. Olasz­
ország 3:39.96, 6. Spanyolország 3:40.28, 7. Románia 3:41.05

A pontverseny végeredménye: 1. Németország 86, 2. Nagy-Bri­
tannia 85, 3. Románia 67, 4. Olaszország 66,5. Csehszlovákia,
6. Spanyolország 44. 7. Magyarország 35 pont

*

Ville d ’Ascq, július 18-19.
A férfi válogatott derekasan küzdött. Ha a négy 

szakág szereplését vizsgáljuk, kiemelkedő teljesítményt 
nyújtottak a vágtázók és a gátfutók, a szakágon belül 
a maximálisan elérhető pontok 82%-át ők szerezték 
meg. Három győzelmet arattak, mindkét váltó első lett, 
az ifjúsági Kiss Laci nyerte a 200 métert. Két második 
hely (Dobos és Kovács Dusán) mellett Bédi negyedik 
lett gáton, Árpási hatodik 400 m-en.

Jól szerepeltek az ugrók és a dobók is, közülük leg­
jobban Ordina Tibi, megengedett hátszéllel, alapos

egyéni csúcsjavítással, az idei legjobb magyar eredmény­
nyel, győzött a hármasugrásban. A közép- és hosszú­
távfutók viszont elmaradtak a várakozástól, csak egy 
hatodik helyet tudtak elcsípni.

Végeredményben csapatunk a realitásnak megfele­
lően a harmadik helyen végzett. Ez annál is értékesebb, 
mert feltehetően nem az egyértelmű kiírásnak betud­
hatóan a bolgárok és a görögök idősebb versenyzőket 
is indítottak, ami a verseny lebonyolítása során némi 
bonyodalmat is okozott. A távolugrás görög győztese 
például 23 éves, négy évvel idősebb a mi ifjúsági csúcs­
tartónknál, a 19 éves Makó Györgynél.

Fiataljaink dicséretére szolgáljon, hogy ilyen körül­
mények között is megtudták szerezni a harmadik he­
lyet.

100 in (-0.10 m/s) 1. Theodorides (G RE) 10.61, 2. Dobos 
György 10.72, 3. Mertensson (SWE) 10.76, 4. Dudracek 
(TCH) 10.80,5. Reis (POR) 10.92,6. Gogoase (R O M ) 10.97,
7. Beianev (B U L) 11.12, 8. Kilchenmann (SUI) 11.27.

200 m (-0.70 m/s) 1. Kiss László 21.29, 2. Widner (SU I) 21.41, 
3. Drimal (TCH) 21.46, 4. Manolev (B U L ) 21.55, 5. M ilic 
(SWE) 21.72, 6. Mendes (POR) 21.82, 7. Sbokos (GRE) 
21.91, 8. Gogoase (R O M ) 22.26.

400 m: 1. Szahov (B U L) 46.58, 2. Rusterholz (SUI) 46.84, 
3. Rasmusson (SWE) 47.11,4. Balosak (TC H ) 47.15, 5. Men­
des (POR) 47.66, 6. Árpási Miklós 47.82, 7. Jepos (GRE) 
48.85, 8. Alba (R O M ) 48.90.

800 m: 1. Soukuo (TC H) 1:49.05, 2. M itov (B U L ) 1:49.36, 
3. Delijannis (G RE) 1:49.81, 4. Nilsson (SWE) 1:50.14,5. Ian- 
chis (R O M ) 1:50.24, 6. Münger (SU I) 1:51.37, 7. Cunka 
(POR) 1:51.61, 8. Fekete János 1:53.91.

1500 m: 1. Johansson (SWE) 3:42.77, 2. Olteanu (R O M ) 
3:42.97, 3. Estiveira (POR) 3:43.07, 4. Münger (SU I) 3:45.24,
5. Novotny (TC H) 3:45.44, 6. Papoulias (G RE) 3:46.34, 7. 
Petkov (B U L) 3:47.23, 8. Tölgyesi Balázs 3:48.60.

5000 m: 1. Nybers (SWE) 13:59.16, 2. Peseva (TCH) 
14:00.02, 3. Érni (SUI) 14:16.98, 4. Avramessan (R O M ) 
14:18.42, 5. Vieria (POR) 14:31.95, 6. Kliszek Tamás 
14:45.09, 7. Haramis (G RE) 15:00.92.

110 m gát (-0.90 m/s) 1. Albihn (SWE) 13.78, 2. Rodrigues 
(POR) 14.13, 3. Simunek (TC H) 14.20, 4. Bédi Tibor 14.36,
5. Pacioianu (R O M ) 14.39, 6. Monachon (SU I) 15.38.

400 m gát: 1. Rodrigues (POR) 50.17, 2. Kovács Dusán 50.%, 
3. Wallgren (SWE) 51.36, 4. Kupka (TC H ) 51.79, 5. Rafail 
(ROM ) 52.66, 6. Flückiger (SUI) 52.81, 7. Tsikandilakis 
(GRE) 53.41.

3000 m akadály: 1. Ionescu (R O M ) 8:53.72, 2. Almeida 
(POR) 8:55.54, 3. Jannelis (G RE) 9:02.63, 4. Kovacech 
(TCH) 9:03.60, 5. Swärd (SWE) 9:11.33, 6. Schmutz (SUI) 
9:33.57. (Csala Attila diszkvalifikálva.)

4x100 m: 1. Magyarország (Dobos György, Kiss László, Sámi 
István, Asztalos Csaba) 40.47, 2. Görögország 40.55, 3. Svéd­
ország 40.65, 4. Cseh-Szlovákia 40.%, 5. Bulgária 41.47, 6. 
Portugália 41.73, 7. Svájc 41.89, 8. Románia 42.34.

4x400 m: 1. Magyarország (Árpási Miklós, Gyulai Miklós, Széli 
Tibor, Kovács Dusán) 3:10.55, 2. Bulgária 3:12.45, 3. Svájc 
3:13.44, 4. Portugália 3:13.76, 5. Cseh-Szlovákia 3:14.00, 6.
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Svédország 3:14.04, 7. Románia 3:14.82, 8. Görögország 
3:16.49.

Magas: 1. Janku (TC H) 2.19, 2. Thavelin (SWE) 2.16, 3. Min- 
kovszki (B U L ) 2.09, 4. Szórád Rajmund 2.09, 5. Kokotis 
(GRE) 2.09, 6. Paroz (SUI) 2.09, 7. Lungu (ROM ) 2.00, 8. 
Cabral (POR) 1.95.

Távot 1. Koukodimos (G RE) 8.15, 2. Mladenov (B U L) 7.79, 
3. Őrlik (TC H ) 7.67, 4. Tudor (R O M ) 7.64, 5. Makó György 
7.58, 6. Toffol (SUI) 7.36, 7. Riutta (SWE) 7.29, 8. Barros 
(POR) 7.19.

Hármas: 1. Ordina Tibor 16.38, 2. Boghiez (R O M ) 16.04, 3. 
Bergeby (SWE) 15.16, 4. Samsely (TC H) 15.13, 5. Barros 
(POR) 14.60, 6. Schranz (SUI) 14.41.

Rúd: 1. Erikson (SWE) 5.40, 2. Efremov (B U L) 5.30, 3. Pal­
iakis (G RE) 5.30, 4. Lübbers (SUI) 5.00, 5. Farkas Zoltán
5.00, 6. Jankó (TC H ) 4.80, 7. Santos (POR) 4.40, 8. Ion 
(R O M ) 4.20.

Súly: 1. Mène (TC H) 18.04, 2. Dondoros (G RE) 16.26, 3. 
Petterson (SWE) 16.22, 4. Kónyi Árpád 16.21, 5. Valcsanov 
(B U L) 15.81, 6. Sandmeier (SU I) 15.15, 7. Serra (POR) 
14.47, 8. Stefan (R O M ) 14.25.

Diszkosz: 1. Oprea (R O M ) 57.22, 2. Maiina (TC H) 54.60, 3. 
Hiev (B U L) 54.08, 4. Alatsianos (G RE) 52.30, 5. Petteersson 
(SWE) 51.08, 6. Pénzes Tamás 49.40, 7. Santos (POR) 42.36,
8. Sandmeier (SUI) 39.92.

Gerely: 1. Nilsson (SWE) 73.96, 2. Huncsik (TC H ) 72.94, 3. 
Szabó Károly 68.74, 4. Zannis (G RE) 68.54, 5. Wiesmer 
(SUI) 67.60, 6. Bogdan (R O M ) 63.04, 7. Heredio (POR)
56.38, 8. Hiev (B U L) 51.38.

Kalapács: 1. Saritzoglou (G RE) 71.88, 2. Rédei László 68.42, 
3. Szabó (R O M ) 63.38, 4. Malat (TC H ) 63.24, 5. Costa 
(POR) 60.62, Orsson (SWE) 59.92, 7. Petrov (B U L) 58.84,
8. Widmer (SUI) 52.54.

A pontverseny végeredménye: 1. Cseh-szlovákia 109, 2. Svédor­
szág 108, 3. Magyarország 93, 4. Görögország 82, 5. Románia 
73, 6. Portugália 71, 7-8. Bulgária és Svájc 69-69 pont.

O la s z -fra n c ia -m a g y a r v á lo g a to tt v ia d a l
A z olasz fé rfia k  és a francia  nők győztek -  Ö t m agyar első hely

Domodossola (Olaszország), 1992. július 26.

Nagyüzemet bonyolított le a Magyar Atlétikai Szö­
vetség július második felében, egy hét leforgása alatt 
minden korcsoportnak sikerült válogatott viadalt biz­
tosítani. Az angliai és franciaországi EK-n (július 18- 
19) az utánpótlás vett részt, július 21-ei nyitrai 
viadalon a serdülő válogatott állt rajthoz, míg július 
26-án a nyíregyházi ifjúsági válogatott viadallal egyi- 
dőben Olaszországban a felnőtt válogatott csapat is pá­
lyára léphetett. A megállapodás szerint az olaszok és 
a franciák elleni hármas találkozót az olimpikonok 
nélkül rendezték meg, így a férfi 400 métert és a férfi 
4x400 méteres váltót törölték is a pontversenyből, mert 
ebben a két számban olimpikonok is indultak. A férfi 
4x100 méteres váltóban az olaszok Barcelonára készü­
lődő váltója már eleve pontversenyen kívül állt rajthoz 
a többiekkel együtt. A férfi pontversenyben az olaszok 
lettek az elsők, változatos küzdelmet vívtak a franci­
ákkal, felváltva nyerték az egyes versenyszámokat. A  
mieink közül csak ketten tudtak győzni, idei legjobb­
jával 100 méteren Kovács Attila, míg gyaloglásban Du­
dás Gyula. A helyezetteink közül is többen érték el 
idei legjobbjukat, ezek közül kiemelkedik Pálóczi Gyu­
la 16.34 méteres hármasugrása, amelyet alig lengedező, 
mindössze 0.2 méteres hátszélben teljesített és amely 
csak 4 cm-rel maradt el az 1992. évi legjobb magyar 
eredménytől (16.38, Ordina Tibor).

A nők versenyében a franciák fölénye domborodott 
ki, nyolc egyéni, ebből öt kettős győzelemmel és a két 
váltó elsőségével, míg az olaszok csak négy, a mieink 
pedig csak három versenyszámot nyertek meg. Magas-

ugrónőink, Solti Krisztina és Fazekas Erzsébet kettős 
sikert arattak, Javos Anikó jó idővel nyerte a 3000 mé­
tert, Szebenszky Anikó a gyaloglást. De figyelmet ér­
demel Dóczi Éva 1500 m-es ideje, amely idei legjobbja 
és Csete Gyöngyvér gáton elért egyéni csúcsa is.

Erős ellenfelek ellen...
Pignitzky Péter, a MASZ főtitkára röviden 

így kommentálta a hármas viadalt:
- Az olimpikonokat nélkülöző válogatottak ta­

lálkozóján az olaszok és a franciák nagyon erős 
ellenfélnek bizonyultak, a mieink nem tudtak be­
leszólni a párharcukba, öt atlétánk győzelmének 
azonban mi is örülhettünk. A  külső körülmények­
ről talán csak annyit, hogy nagy melegben húsz 
órát autóbuszoztunk a svájci határ mellett fekvő 
olasz kisvárosba, ahonnan atlétáinknak ritkán lát­
ható élményt, egy glecserkirándulást is sikerült biz­
tosítani
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FÉRFIAK
100  m  (+0.5 m/s): 1. Kovács A ttila  10.49, 2. Karaffa László
10.55, 3. Ceselin (ol) 10.58, 4. Fedriga (ol) 10.60, 5. Nevo 
(fra) 10.62, 6. Perrot (fra) 10.66.

200  m  (-0.4 m/s): 1. Lomba (fra) 21.03,2. Dezulion (ol) 21.58, 
3. Rezák Pál 21.66, 4. Irdor (fra) 21.76, 5. Tirino (ol) 21.93,
6. Zajovics Csaba 22.22.
4 0 0  m : 1. Aimar (ol) 46.22, 2. Grossi (ol) 46.45, 3. Jaffory 
(fra) 46.68, 4. Goris (fra) 47.29, 5. Hajdú Sándor 47.55, 6. 
Árpási Miklós 47.56-

8 0 0  m : 1. Giocondi (ol) 1:48.90, 2. Diarra (fra) 1:49.50, 3. 
Lemonnier (fra) 1:50.01, 4. Barsotti (ol) 1:50.23, 5. Martina 
Tibor 1:51.74, 6. Gyimes Zsolt 1:51.95.
1500  m : 1. Tirelli (ol) 3:45.95, 2. Dubus (fra) 3:46.%, 3. Olívo 
(ol) 3:47.55, 4. Kazsimér A ttila  3:48.84, 5. Nunige (fra) 
3:51.11, 6. Benedek Z k)lt 3:57.65

3000  m : 1. Behar (fra) 8:04.89, 2. Gotti (ol) 8:04.92, 3. Paita 
(ol) 8:13.14, 4. Holba Zoltán 8:18.40, 5. Sainthorand (fra) 
8:23.67, 6. Kliszek Tamás 8:25.37

5000  m : 1. Lautredoux (fra) 14:01.22, 2. Baldini (ol) 14:04.99, 
3. Essaid (fra) 14:06.74, 4. Berkovics Imre 14:15.89, 5. Baier 
Tibor 14:19.50, 6. Leuprecht (ol) 14:19.53
110  m  gát (-1.5 m/s): 1. Re (ol) 14.05, 2. Richard (fra) 14.29, 
3. Putihnani (ol) 14.35, 4. Massif (fra) 14.5, 5. Maróti László
15.39. Sárközi Lajost diszkvalifikálták.

4 0 0  m  gát: 1. Bellino (ol) 50.49, 2. Kovács Dusán 51.06, 3. 
Drouget (fra) 51.29, 4. Gregoris (ol) 51.88, 5. Borsos Károly 
52.28, 6. Traversini (ol) 52.37.

3000  m  akadály: 1. Le Stum (fra) 8:42.23, 2. Crepaldi (ol) 
8:43.24, 3. Vágó Béla 8:50.68, 4. Lahlali (fra) 8:51.01, 5. Ja- 
novetz Tamás 8:56.07, 6. Bello (ol) 8:58.84.
10  km  gyaloglás: 1. Dudás Gyula 41:04.94, 2. Spagnulo (ol) 
41:17.29, 3. Fiorini (ol) 41:19.01, 4. Langlois (fra) 42:49.35,
5. Brosseau (fra) 43:10.85, 6. Kirszt Károly 44:52.53.

4x100  m : 1. Olaszország 39.91, 2. Franciaország 40.01, 3. Ma­
gyarország (Dobos György, Karaffa László, Rezák Pál, Kovács 
Attila) 40.93. Pontversenyen kívül: Olasz olimpiai csapat 
(Marras, Madonia, Floris, T illi) 38.93.

4x400  m : 1. Olaszország 3:06.59, 2. Franciaország 3:08.14, 3. 
Magyarország (Gyulai Miklós, Hajdú Sándor, Árpási Miklós, 
Kovács Dusán) 3:13.39.

M agas: 1. Robilliard (fra) 221, 2. Ferrari (ol) 221, 3. Ceresoli 
(ol) 219, 4. Bese Benő és Deutsch Péter 210-210, 6. Vincent 
(fra) 210.
Távol: 1. Brige (fra) 754, 2. Szabó Zsolt 750, 3. Frigerio (ol) 
746, 4. Ordina T ibor 745, 5. Poussin (fra) 723, 6. Colltri (ol) 
723.
H árm as: 1. Norca (fra) 16.49, 2. Buttiglione (ol) 16.37, 3. Pá- 
lóczi Gyula 16.34, 4. Bonato (ol) 15.82, 5. Nikada-Zoco (fra) 
15.78, 6. Földessy Csaba 15.69.

Rúd: 1. Japichino (ol) 540, 2. Bauduin (fra) 530, 3. Andreini 
(ol) 520, 4. Mancue (fra) 520, 5. Farkas Zoltán 500, 6. Bujtor 
Zoltán 460. Pontversenyen kívül: Beda (ol) 540.

Súly: 1. Dal Soglio (ol) 18.73, 2. Kóczián Jenő 18.21, 3. Fanini 
(ol) 18.19, 4. Lebon (fra) 17.69, 5. Garrigues 9 (fra) 17.25,
6. Kónyi Árpád 16.46.

Diszkosz: 1. Martino (ol) 58.00, 2. Cretoni (ol) 57.50, 3. Retel 
(fra) 54.58, 4. Nagy Ákos 53.62, 5. Kerekes László 53.14, 6. 
Garrugies (fra) 46.74.
Gerely: 1. Lefevre (fra) 77.58, 2. Bertimon (fra) 74.00, 3. Ghe- 
sini (ol) 73.56, 4. Bélák József 72.08, 5. Gonda András 70.58,
6. Vesentini (ol) 65.16

Kalapács: 1. Ciofani (fra) 75.60, 2. V ida József 73.88, 3. San­
guin (ol) 71.74, 4. Calabro (ol) 71.32, 5. Szitás Imre 70.38, 
6. Dupray (fra) 70.06.
A  fé r f i pontverseny végeredménye: 1. Olaszország 161, 2. Fran­
ciaország 145, 3. Magyarország 102 pont.

NŐK
100  m  (-0.1 m/s): 1. Singa (fra) 11.59, 2. A rron (fra) 11.76, 
3. Ardissone (ol) 11.78, 4. Balzani (ol) 11.58, 5. Molnár M ó­
nika 12.25, 6. Gáspár Katalin 12.48.
200  m  (-1.0 m/s): 1. Mormand (fra) 23.41, 2. Leroy (fra) 
24.09,3. Dal Bianco (ol) 24.19, 4. Biroolini (ol) 24.51,5. Bart- 
ha Bea 25.16, 6. Szabó Erzsébet 25.64.

4 0 0  m : 1. Landre (fra) 52.46, 2. Elien (fra) 52.70, 3. Campana 
(ol) 54.46, 4. Carbona (ol) 54.58, 5. Szabó Erzsébet 55.46, 6. 
Mádai Mónika 55.95.
800  m : 1. Tozzi (ol) 2:06.77, 2. Djate (fra) 2:06.95, 3. Falvo 
(ol) 2:08.46, 4. Barta Viktória 2:08.55, 5. Todorán Erzsébet 
2:09.22, 6. Viniere (fra) 2:09.44.

1500  m : 1. Reá (ol) 4:16.62, 2. Dóczi Éva 4:18.00, 3. Pezerat 
(fra) 4:19.44, 4. Tauceri (ol) 4:20.03, 5. Quentin (fra) 4:26.94, 
6. Rácz Katalin 4:33.07.
3000  m: 1. Javos Anikó 9:15.49, 2. Faies (fra) 9:16.48, 3. V i­
vier (fra) 9:17.22, 4. Botticelli (ol) 9:33.72, 5. Sommaggio (ol) 
9:58.22, 6. Bugya Mariann 10:10.60.
100  m  gát (-0,8 m/s): 1. Bedard (fra) 13.74, 2. H urtlin  (fra) 
13.81, 3. Morandini (ol) 14.04, 4. Drommer Helga. 14.41, 5. 
Palombi Margit 14.45, 6. Legali (ol) 14.70.

400  m  gát: 1. Nelson (fra) 57.13, 2. Zamperioli (ol) 57.38, 3. 
Csete Gyöngyvér 58.90,4. Cilimbini (ol) 59.05, 5. Deniau (fra)
59.93, 6. Kovács Zsuzsa 63.31.
5 km  gyaloglás: 1. Szebenszky Anikó 22:51.15, 2. Cogoli (ol) 
22:56.22, 3. Pagani (ol) 23:22.95, 4. Szászi Bea 23:32.26, 5. 
Leveque (fra) 24:40.93, 6. Berthonnaud (fra) 25:57.93.
4x100  m: 1. Franciaország 44.33, 2. Olaszország 44.69, 3. Ma­
gyarország (Gáspár Katalin, Drommer Helga, Molnár Móni­
ka, Bartha Bea) 47.09.

4x400 m: 1. Franciaország 3:32.97, 2. Olaszország 3:35.67, 
3.Magyarország (Erdélyi Andrea, Szabó Erzsébet, Csete 
Gyöngyvér, Mádai Mónika) 3:37.74.

M agas : 1. Solti Krisztina 185,2. Fazekas Erzsébet 183, 3. Che­
vallier (fra) 183, 4. Landes (fra) 181, 5. Spada (ol) 178, 6. 
Zecchi (ol) 175.
Távok 1. Ferraris (ol) 619, 2. Avigni (ol) 616, 3. Missoudan 
(fra) 614, 4. Molnár Erzsébet 596, 5. Aubert-Cadinot (fra) 
5%, 6. Karczag Ildikó 578.
H árm as: 1. Borda (fra) 13.63, 2. Rossi (ol) 13.28, 3. Celesia 
(ol) 13.02, 4. Honore (fra) 12.92, 5. Szirbucz Andrea 12.54, 
6. Karczag Ildikó 11.56.

Súly: 1. Rosolen (ol) 16.23, 2. Lefebvre (fra) 16.09, 3. Tran- 
china (ol) 15.69, 4. Stefanovits Mónika 15.54, 5. Locuty (fra)
15.23, 6. Horváth Viktória 14.39.

Diszkosz: 1. Teppe (fra) 53.22, 2. Csőke Katalin 52.30, 3. 
Herczeg Ágnes 51.34, 4. Marello (ol) 51.10, 5. Baldari (ol) 
48.12, 6. Beauvais (fra) 47.76.

Gerely: 1. Auzeil (fra) 59.90, 2. Lafforgues (fra) 54.04, 3. 
Koczka Anikó 52.52, 4. Preisinger Ágnes 51.08, 5. Becuzzi 
(ol) 50.%, 6. Galbiati (ol) 47.42.
A  női pontverseny végeredménye: 1. Franciaország 145, 2. 
Olaszország 120, 3. Magyarország 91 pont.
Az összesített pontverseny végeredménye: 1. Franciaország 290, 
2. Olaszország 281, 3. Magyarország 193 pont.
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Magyar-román ifjúsági válogatott viadal 
CO M A R K  K ft Kupa

A  m a g ya r v á lo g a to tt n ye rte  a f iú k
p on tve rsen yé t

A m ásodik em berek döntöttek a ja v u n k ra  - T a ro lta k  a rom án lányok, csak Divós K a ta lin
tudott győzni

Nyíregyháza és Debrecen (DMTE-pálya),
1992. július 26.

A korábbi évek magyar-román ifjúsági válogatott 
találkozóját elevenítette fel a két szövetség, amikor el­
határozta, hogy 19 éves felső korhatárral újból meg­
rendezik a fiatalok viadalát Nyíregyházán, de a 
rúdugrást és a két magasugrást a verseny délelőttjén 
Debrecenben bonyolították le.

A fiúk pontversenyét a magyar csapat nyerte a má­
sodik emberek jobb szereplésével. A 20 számban

nyolc elsőségét csak Széli Tibor és a két váltó tudta 
megszakítani, gyaloglásban pedig Breznai győzött. Az 
ügyességi számok fordították meg a pontverseny sorsát, 
a vendégek a nyolc számból csak a magasugrást és a 
diszkoszvetést tudták megnyerni.

A lányok pontversenyében taroltak a románok, 
csak diszkosszal Divós Katalin tudott győzni a magyar 
lányok közül. Jellemző, hogy a vendégek nyolc egyéni 
számban arattak kettős győzelmet és megnyerték mind­
két váltót is. Mindennél többet mond az is, hogy a mi-

A fiú k  igen, a lányok nem ...
A válogatott viadal után Kovács Sándort, az utánpótlás vezető edzőjét kértük, hogy értékelje a magyar 

csapat teljesítményét, különös tekintettel a szeptemberi szöuli ifjúsági világbajnokságra:
- A pontversenyben győztes fiúkkal általában elégedettek lehetünk, de a lányokkal nem. De tartsunk sor­

rendet. A  vágtázó Makiári Szabolcs sérülése után szépen javul, de a 4x100 méteres váltón most sem tudta 
megfúrni a kiküldetéséhez szükséges 40.30 másodperces szintidőt. A  fiú futók közül egyénileg csak Széli Tibor 
győzött, egyéni csúcsot is javított, akárcsak a két 800-as. Babinyecz József a hosszútávú ifjúsági bajnok a 
bemelegítésnél megsérült, így nem indulhatott el. A gátasok nem szerepeltek jól, a vb-re készülő Bédi Tibor 
csak a váltóban indult. Jól futott a 4x400 m-es váltó, amelyben két serdülő egészítette ki a csapatot. Az ifjúsági 
vb csapattag Breznai Béla bíztatóan gyalogolt. Az ügyességi számok közül távolugrásban az idén már ifjúsági 
csúcsot is javító Makó György tartja meggyőző formáját, ez jó  je l a vb-re. Rúddal a két 17 éves, akárcsak a 
serdülő viadalon, ezúttal is hozta a kettős győzelmet, Kulcsár Tamás is megtette a magáét, csak a magasugrók 
okoztak csalódást, a 19 éves Rajter Eduárd 7 centivel túlugrotta őket. Dicséretet érdemelnek a három számban 
is kettős győzelmet arató dobók, közülük Szabó Károly gerellyel eddigi legjobbjával megközelítette a kiküldetési 
szintet (71 méter) és mögötte jó l dobott Lévai Csaba is. Kalapáccsal Annus Adrián nemcsak most, hanem 
már korábban is megdobta a kiküldetési szintet (64.50), amelyet Horváth Norbert két nappal a válogatott 
viadal előtt a Szombathelyen megrendezett versenyen 64.92 méteres dobásával ugyancsak elért már.

- A lányok közül Divós Katalinon kívül alig-alig lehet valakit kiemelni, többen csalódást is okozta. 
Akadtak ugyan egyéni csúcsok az egyes számokban, de ez kevés volt a román lányok ellen. Három középtávfutó, 
800 méteren a 16 éves Varga Judit (ő is faragott az eddigi legjobbjából), 1500 méteren a két csepeli lány, a 
17 éves Csocsánszky Szilvia és különösen a 15 éves Tusai Brigitta teljesítménye, utóbbi nagy egyéni csúcsa 
érdemelt figyelmet - fejezte be a szakvezető.

ugyanis megosztozott a győzelmeken a két válogatott, 
de míg a mieink hat, addig a románok csak három ket­
tős győzelmet szereztek, a negyedik helyen pedig csak 
hat magyar fiatal végzett. Elgondolkoztató viszont a 
győzelmek megoszlása. A román futók és gátfutók

eink közül Divós Katalinon kívül csak három közép-és 
hosszútávfutó, két gátfutó, két gyalogló és két ugró 
tudta megelőzni legalább az egyik román fiatalt.
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FIÚK
100 m (+0.9 m/s): 1. Gogoase (rom) 10.60, 2. Makiári Sza­
bolcs 10.78, 3. Kovács V ik to r 10.98, 4. Mounteanu (rom) 
11.01.

200 m: 1. Gogoase (rom) 22.07, 2. Czebei Zsolt 22.08,3. Asz­
talos Csaba 22.38, 4. Munteanu (rom) 22.59.

400 m: 1. Széli T ibor 47.79, 2. Papp Ferenc 48.99, 3. Popescu 
(rom) 49.09, 4. Florin (rom) 49.96.

800 m: 1. Filep (rom) 1:50.80, 2. Tölgyesi Balázs 1:51.29, 3. 
Töreki András 1:52.66, 4. Mancas (rom) 1:55.20.

1500 m: 1. Ghica (rom) 3:52.77, 2. Tringer Vince 3:54.69, 3. 
Oláh Roland 3:58.35, 4. Pătrunjel (rom) 3:59.20.

5000 m: 1. Hannea (rom) 15:10.04, 2. Bohus János 15:19.78, 
3. Vasile (rom) 15:28.35, 4. Tringer Vince 16:42.20.

110 m gát (99 cm): 1. Sarucán (rom) 14.18, 2. Csillag Levente 
14.62, 3. Morutan (rom) 14.90, 4. Rappai Róbert 15.32.

400 m gát: 1. Budeanu (rom) 53.04, 2. Ungureanu (rom) 
53.45, 3. Cseh A ttila  54.05, 4. Kelemen Sándor 55.23.

3000 m akadály: 1. Hagima (rom) 9:03.29, 2. Sirstea (rom) 
9:17.69, 3. Kővári Mártó 9:25.73, 4. Jakab Zsolt 9:15.42.

10 km gyaloglás: 1. Breznai Béla 43:49.3, 2. Ozsváth Gábor 
46:41.2, 3. Mitache (rom) 47:06.4. Tudorachet (rom) szabály­
talan gyaloglás miatt kizárták. (Kézi időmérés)

4x100 m: 1. Magyarország (Kiss László, Bédi Tibor, Asztalos 
Csaba, Czebei Zsolt) 41.34, 2. Románia 42.85.

4x400 m: 1. Magyarország (Széli Tibor, Papp Ferenc, Bella 
Attila, Borszéki Péter) 3:14.70, 2. Románia 3:16.76.

Magas: 1. Lungu (rom) 210, 2. Vlad (rom) 207, 3. Szalai Attila 
200, 4. Bálint József 200. Pontversenyen kívül: Rajter Eduárd 
207.

Távol: 1. Makó György 755, 2. Balanuta (rom) 720, 3. Buricel 
(rom) 715, 4. Kozma László 682.

Hármas: 1. Kulcsár Tamás 14.96, 2. Kuti (rom) 14.91, 3. Tar 
Péter 14.79, 4. Ghitoaica (rom) 11.92.

Rúd: 1. Jobbágy András 470, 2. Kovács Ákos 470, 3. Jurcoi 
(rom) 420, 4. Ghioaica (rom) 390.

Súly: 1. Bogáthy Tamás 16.04, 2. Tóth Attila 15.59, 3. Movila 
(rom) 15.28, 4. Ionel (rom) 15.11.

Diszkosz: 1. Ionel (rom) 48.00, 2. Annus Adrián 45.66,3. Bacs- 
ko Sándor 42.32, 4. Neasa (rom) 40.38.

Gerely: 1. Szabó Károly 70.86, 2. Lévai Csaba 69.36, 3. Bo- 
darnea (rom) 66.10, 4. D irel (rom) 65.62.

Kalapács: 1. Annus Adrián 65.44, 2. Horváth Norbert 63.82, 
3. Pauneata (rom) 59.86, 4. Grogorut (rom) 53.90.

A fiú  pontverseny végeredménye: Magyarország-Románia 
113:95 pont

LÁNYOK
100 m (+0.8  m/s): 1. Pitrvu (rom) 11.92, 2. Timofanovici 
(rom) 12.06, 3. Sándor Judit 12.30, 4. Szládovits Tünde 12.37.

200 m: 1. Florea (rom) 24.27, 2. Lisenco (rom) 25.06, 3. Kun 
Alice 25.24, 4. Szládovits Tünde 25.55.

400 m: 1. Florea (rom) 52.80, 2. Catinan (rom) 55.13, 3. Ma­
gyar Kitty 57.62, 4. Kurucz Andrea 59.27.

800 m: 1. Nedelcu (rom) 2:04.71, 2. Busaga (rom) 2:08.51, 
3. Varga Judit 2:09.31, 4. Albert Judit 2:29.48.

1500 m: 1. Secman (rom) 4:29.05, 2. Csoszánszky Szilvia 
4:29.21, 3. Cosuleanu (rom) 4:31.09, 4. Tusai Brigitta 4:36.60.

3000 m: 1. Pana (rom) 9:29.85, 2. Tóth Mónika 9:32.30, 3. 
Czene Zsófia 9:48.00, 4. Deselnicu (rom) 10:01.26.

100 m gát: 1. Niculae (rom) 13.77, 2. Navradi (rom) 13.93, 
3. Vári Edit 14.45, 4. Ray Szilvia 15.01.

400 m gát: 1. Georgeta (rom) 57.93, 2. Ray Szilvia 60.52, 3. 
Dóczi Orsolya 61.28, 4. Drágán (rom) 67.86.

5 km gyaloglás: 1. Luminiţa (rom) 24:12.6, 2. Pesti Mónika 
24:30.9, 3. Puskás Éva 25:10.3, 4. Hazota (rom) 25:44.3 (Kézi 
időmérés.)

4x100 m: 1. Románia 46.85, 2. Magyarország (Kun Alice, Lő- 
rincz Krisztina, Sándor Judit, Petrezselyem Anita) 47.66

4x400 m: 1. Románia 3:43.69, 2. Magyarország (Kurucz And­
rea, Magyar Kitty, Albert Judit, Bori Annamária) 3:46.39.

Magas: 1. Jagar (rom) 177,2. Lukács Henriett 175,3. Solcanu 
(rom) 169, 4. Szalai A liz 169.

Távot 1. Licolau (rom) 617, 2. Marton (rom) 583, 3. Ináncsi 
Vera 570, 4. Németh Réka 564.

Hármas: 1. Coman (rom) 12.67, 2. Gáncs Gabriella 12.51, 3. 
Niculae (rom) 12.51, 4. Soós Eszter 11.77.

Súly: 1. Hila (rom) 15.13, 2. Capirlan (rom) 14.94, 3. Divós 
Katalin 13.79, 4. Hawrlant Szilvia 13.18.

Diszkosz: 1. Divós Katalin 48.94, 2. Popescu (rom) 48.84, 3: 
Tapirlan (rom) 45.24, 4. Kürti Éva 43.44.

Gerely: 1. Isaila (rom) 56.58, 2. Termure (rom) 47.32,3. Antal 
Katalin 43.76, 4. Kovács Réka 43.42.

A lány pontverseny végeredménye: Románia-Magyarország 
118:62 pont.

Az összesített pontverseny végeredménye: Románia-Magyaror- 
szág 213:175 pont.
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Országos ifjúsági és serdülő A-korcsoportos többpróba bajnokság 
a Magyar H ite l Bank Kupáért

T a v a ly i h e lye ze tte kb ő l id e i b a jn o k o k
A fiúknál fővárosi, a lányoknál vidéki sikerek

Budapest (Tüzér u.), 1992.augusztus 8-9.
Tavaly szeptemberben három napig, idén két 

napig ta rto tt az ifjúsági és serdülő A-korcsoportos 
atléták többpróba bajnoki küzdelme. A  verseny 
ezúttal méltó vo lt a nevéhez, mert igazi próbát je ­
lentett a fiataloknak megküzdeni két napon ke­
resztül délelőttől estig a 35 fok körüli meleggel. 
De kiállták a próbát és örvendetes, hogy az olim ­
piai közvetítések ellenére is alig csökkent a múlt 
évi létszám, a tavalyi 117 fiatallal (40 ifjúsági, 77 
serdülő) szemben, az idén 108-an (45 ifjúsági, 63 
serdülő) versenyeztek, az ifjúságiak gépi, míg a 
serdülők kézi időméréssel.

A  bajnokság érdekessége, hogy a tavalyi helye­
zettekből kerültek k i az idei bajnokok. Az ifjúsági 
fiúknál a múlt évben bronzérmes Rappai Róbert, 
míg a serdülőknél az előző évi ötödik helyezett, 
Tóth Péter szerezte meg a bajnoki címet. A  lányok 
ifjúsági küzdelmében Czemel Krisztina nem tudta 
megvédeni bajnokságát, helyére az 1991. évi ezüst­
érmes, Soós Eszter lépett. K ivételt je lentett a ser­
dülő lányok küzdelme, ahol a múlt évi bajnok, s 
még most is serdülő, 17 éves Ináncsi Rita verse­
nyen kívül az ifjúságiak között indult, jó  ered­
ménnyel.

A  győztes a kaposvári Kovács Réka lett, aki a 
15 évesek között már a múlt esztendőben is nyert 
többpróba bajnokságot.

Figyelemre méltó, hogy míg a fiúknál a fővá­
rosiak (Bp. Honvéd, Vasas, KSI) fiataljai jártak az 
élen, addig a lányoknál, a szombathelyiek, a ka­
posváriak és a mohácsiak tűntek ki.

IFJÚSÁGIAK

F IÚ K

Tízpróba. (26 induló) Bajnok: Rappai Róbert (Bp. 
Honvéd, edző: Bakai József) 6792 pont (100 m:
11.81, távol: 659, súly (6 kg): 13.85, magas: 195, 
400 m: 53.50, 110 m gát (99 cm): 15.29, diszkosz 
(1.5 kg): 42.62, rúd: 370, gerely: 50.16, 1500 m: 
5:16.91), 2. Szalay A ttila  (É rd) 6539, 3. Milassin 
Ákos (Bp. Honvéd) 6489, 4. Váczi (D A C ) 6444,

5. Apáczai (D A C ) 6254, 6. Hegedűs (KSI) 6190, 
7. Szeredás (Bp. Honvéd) 6118, 8. Búzás (Török- 
szentmiklós) 5955 pont.

Csapatbajnok: Bp. Honvéd (Rappai Róbert, M i­
lassin Ákos, Szeredás Bence) 19399, 2. D A C  
(Apáczai, Váczi, Ulicska) 18098, 3. U T E  (Schlä­
fer, Szilágyi, Vékony) 16378, 4. Érd 16038, 5. TSE 
16035, 6. B EA C -M A FC  14406 pont.

LÁNYO K
Hétpróba. (19 induló) Bajnok: Soós Eszter (Ha­
ladás VSE, edző: Halmosiné Séfer Rozália) 4717 
pont (100 m gát (84 cm): 16.49, magas: 160, súly:
10.13, 200 m: 26.85, távol: 565, gerely: 33.74, 800 
m: 2:23.84), 2. Brünyi Orsolya (Bp. Honvéd) 4630,
3. Czemel Krisztina (TFSE) 4503, 4. Ötvös (U T E ) 
4409, 5. Sinka A  (Vasas) 4281, 6. Szécsényi (FTC) 
4268, 7. Szűcs (TFSE) 4121, 8. Frank (Haladás 
VSE) 3927 pont. Versenyen kívül: Ináncsi Rita 
(Bp. Honvéd) 5271 pont (15.72, 168, 12.35, 26.44, 
577, 43.74, 2:26.37).

Csapatbajnok: Haladás VSE (Soós Eszter, Frank 
Tünde, Hortolányi Ágnes) 12143, 2. FTC (Szabó, 
Szelményi, Tóth) 11256 pont.

SERDÜLŐ A-KORCSOPORT

F IÚ K
Tízpróba (24 induló). Bajnok: Tóth Péter (Vasas, 
edzők: Saskői Alfonz, Herczeg Ágnes, M arton L í­
via, Moldvai Ferenc) 6140 pont (100 m: 11.7, tá­
vol: 654, súly (5 kg): 12.55, magas: 179, 300 m:
37.5, 110 m gát (91.4 cm): 15.5, diszkosz (1.5 kg): 
34.84, rúd:340, gerely: 50.00, 1000 m: 2:47.6), 2. 
Róth M iklós (KSI) 5824, 3. Horváth V ik to r (KSI) 
5758, 4. Koczogh (KSI) 5701, 5. M olnár (Békés­
csaba) 5516, 6. Bertán (TSE) 5469, 7. Jenisz 
(U TE) 5427, 8. Kovács (Bp. Honvéd) 5403 pont.

Csapatbajnok: KSI (Róth M iklós, Horváth V ik ­
tor, Koczogh Kálmán) 17283, 2. Vasas (Tóth P., 
Jermendy, Várkonyi) 16432, 3. TSE (Bertán, Ka- 
rancsi, Tóth N.) 14953, 4. Békéscsaba 14891, 5. 
BEAÇ -M AFC  12898 pont.
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LÁNYOK
Hétpróba (39 induló). Bajnok: Kovács Réka 
(Kap. Építők, edző: Kovács István) 5801 pont 
(100 m gát (76.2 cm): 15.4, magas: 165, súly:
11.99, 200 m: 27.1, távol:530, gerely: 42.14, 
600 m: 1:40.9), 2. Ajkler Zita (SKSE) 5241,
3. Gáti Ágnes (Mohácsi) 5192, 4. Szabó K. 
(KSC) 5116, 5. Gáti R. (Szekszárd) 5099, 6. 
Horváth (TSC) 4980, 7. Wlassits (Haladás 
VSE) 4921, 8. Gedei (Sz. MÁV-MTE) 4895 
pont.
Csapatbajnok: Mohácsi TE (Gáti Ágnes, Kó­
nya Edina, Mozer Edina) 14529, 2. KSC (Sza­
bó K , Nagy, Szilágyi) 14437, 3. Kap. Építők 
(Kovács R., Bukovits, Czipó) 14292, 4. Szek­
szárd 14166, 5. TSC 14112, 6. SKSE 13636, 
7. Haladás VSE 13619, 8. GEAC 12857 pont.

*
A július 11-12-én lebonyolított országos 

egyéni ifjúsági és serdülő bajnokság, valamint 
az országos többpróba bajnokság összesített 
pontversenyére kiírt Magyar Hitel Bank Ku­
pa végeredménye:
1. Bp. Honvéd 733,5 pont
2. Haladás VSE 570 pont
3. VEDAC 524 pont
4. UTE 474,5 pont
5. KSI 470 pont
6. DMTE 389 pont
7. Békéscsabai Előre 372 pont
8. BEAC-MAFC 350,5 pont Bakai József a Bp. Honvéd vezető edzője a MASZ elnökétől átveszi az 

MHB Kupát

şţg ş j ţ  ^

UNITE RAG
1136 BUDAPEST, PANNÓNIA U. 11. 

TELEFON: 132-6770, 132-9560 

TELEFAX: 153-0736 
TELEX: 22-4776, 22-4777

ATLÉTIKA 19



97. országos a t lé t ik a i b a jn o ksá g
Az ugrók tűntek ki, élükön két debreceni atlétanő: Fekete Ildikó és Kovács Judit 

-  Az UTE-ugrók közül Czingler Zsolt hármasban, Vanyek Zsuzsa távolban idei legjobb 
eredménnyel győzött -  Barceloniai pontszerzőink is helytálltak:

Szabó Dezső nyerte a rudat, Gécsek Tibor és Horváth Attila is aranyérmes lett 
-  Nyolc junior bajnok, sok fiatal a helyezettek között.

Budapest (Szilágyi u.), 1992. augusztus 14-15.
Alig ért véget Barcelonában az olimpia, legjobb at­

létáink már Újpesten szálltak harcba az országos baj­
noki címekért. Az OB a hazaiak nagy sikerét hozta. 
Igazodtak a szöuli és barcelonai 11-es aranyérmes 
számhoz és akárcsak az előző két évben, az idén is 11 
bajnoki aranyat tartottak otthon. Nem sok hiányzott 
a 12.-hez sem, de a 19 bajnokságot nyert férfi 4x400 
m-es váltójukat a Testvériség 22 századdal elütötte et­
től. Utánuk 4 győzelemmel az MTK, 3-3 bajnoksággal 
a Bp. Honvéd és a Haladás VSE következett, míg há­
rom szakosztály 2-2, nyolc szakosztály pedig 1-1 baj­
nokságot szerzett. Összesen 15 szakosztály nyert 
bajnoki aranyat a tavalyi 17-tel szemben.

A  bajnokság nem bővelkedett a csúcsokban. Kivé­
telt képez a hármasugró Fekete Ildikó, a debreceniek 
26 éves atlétanője, aki negyedik kísérletére az idén 
(szabad téren) immár ötödször javította meg az orszá­
gos csúcsot (1.9 m-es hátszélben) és védte meg baj­
nokságát. K itett magáért klubtársnője, a 23 éves 
Kovács Judit is, aki minden magasságon elsőre jutott 
át és egyéni rekordját 1 cm-rel túlszárnyalva az idei 
legjobb magyar eredménnyel lett ismét bajnok. Ugyan­
csak örülhetett 16.49 m-es hármasugrása után (1.9 ni­
es hátszéllel) a 21 éves Czingler Zsolt, aki az idei 
ranglistát 16.38 m-rel vezető és most
16.40 -et ugró (1.7 m-es széllel) 
ugyancsak 21 éves klubtársát Ordina 
Tibort győzte le. A  megengedettnél 
erősebb hátszél segítette Vanyek 
Zsuzsát távolban és a vágtázókat, 
hogy túlszárnyalják vagy beállítsák az 
idei legjobb magyar eredményeket, 
de a ZAC női 4x100 m-es váltójánál 
és a 21 éves Stefanovits Mónika suly- 
lökő eredményénél ez nem játszott 
szerepet.

Barcelonai pontszerzőink Újpes­
ten is derekasan helytálltak. A rúd­
ugrásban, (ahol Bagyula István nem 
indult és a címvédő Farkas Zoltán az 
általa választottt 480 cm-es kezdőma­
gasságon kiesett), a tízpróbázó Szabó 
Dezső biztosan győzött. Az szombat- 
helyi dobóiskola két kiválósága, Gé­
csek Tibor és Horváth Attila hozták 
a számukra természetes és kötelező 
győzelmet - a barcelonainál jobb 
eredményekkel.

Kitünően szerepeltek a fiatalok. Az utánpótlásko- 
rúak 8 bajnokságot nyertek: Kovács Dusán, Czingler 
Zsolt, Varga Lajos, Barta Viktória, Dóczi Éva (kettőt), 
Csete Gyöngyvér és Stefanovits Mónika. Ezenkívül 
még 13, összesen tehát 21 dobogós helyezést szereztek, 
az ifjúságiak 7-szer, a serdülők 3-szor, összesen tehát 
10-szer állhatták fel a dobogóra, vagyis a fiatalok a 31 
egyéni szám 93 dobogós helyezése közül pontosan az 
egyharmadát hódították el.

A  futókról csak annyit: volt jobb, az idén nem vil­
logtak. A  számok többségében elmaradtak még a múlt 
évi mérsékeltebb eredményektől is és alig akadt olyan 
futószám, ahol a győztes teljesítménye elérte az I.o. 
szintet.

Az idén bővült az emlékversenyek száma: az aka­
dályfutást első ízben a nemrég elhunyt sokszoros baj­
nok, Szilágyi Jenő emlékére rendezték meg.

FÉRFIAK
100 m (dr. Raggambi-Fluck István emlékverseny) Baj­
nok: Kovács Attila (UTE, edző: Simon-Balla István)
10.44, 2. Karaffa (Bp. Honvéd) 10.49,3. Rezák (UTE)
10.66,4. Utasi (Bp. Honvéd) 10.77,5. Asztalos (DiAC) 
10.84, 6. Dobos (UTE) 10.87 7. Alexa (Szeged) 10.88, 
8. Sámi (DMTE) 10.93. (1.1 m/s-os ellenszél)
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200 m (Goldoványi Béla emlékverseny) Bajnok: Ka- 
raffa László (Bp. Honvéd, e: Simon Bállá István) 20.89,
2. Kiss L. (DiAC) 20.98, 3. Menczer (UTE) 21.15, 4. 
Rezák (UTE) 21.33, 5. Zajovics (Gy. Dózsa) 21.45, 6. 
Alexa (Szeged) 21.49. 7. Széli (Békéscsaba) 21.61, 8. 
Sámi (DMTE) 21.66. (4.5 m/s-os hátszél)

400 m (Barsi László emlékverseny) Bajnok: Molnár 
Tamás (NyVSC, e: id. Molnár István) 47.03, 2. Árpási 
(Testvériség) 47.47, 3. Hasszán (Testvériség) 47.52, 4. 
Both (ZAC) 47.94, 5. Hajdú (Vaker) 47.96, 6. Széli 
(Békéscsaba) 4841, 7. Somfai (TFSE) 48.87, 8. Kiss G. 
(ZAC) 48.91.

1500 m (Harsányi Gusztáv emlékverseny) Bajnok: Ba- 
nai Róbert (UTE, e: Csorna Ferenc) 3:52.53, 2. Kazsi- 
mér (Mikro) 3:52.89, 3. Kollár (Testvériség) 3:53.07,
4. Benedek (BVSC) 3:54.50, 5. Majoros (BEAC- 
MAFC) 3:54.89, 6. Adamis (MTK) 3:55.19, 7. Knipl 
(Mikro) 3:55.56, 8. Nyikos (BVSC) 3:57.46.

5000 m (dr. Horváth Pál emlékverseny) Bajnok: Káldy 
Zoltán (UTE, e: Csorna Ferenc) 13:51.54, 2. Holba 
(UTE) 14:00.84, 3. Berkovics (VEDAC) 14:06.34, 4. 
Konovalov (Mikro) 14:08.00, 5. Kollár (Testvériség) 
14:10.32, 6. Sági (BVSC) 14:14.14, 7. Janovecz (Spar­
tacus) 14:15.49, 8. Kliszek (UTE) 14:17.51.

110 m gát (Kovács József 
emlékverseny) Bajnok: Sár­
közi Lajos (Sz. MÁV-MTE, 
e: id. Sárközi Lajos,) 14.43,
2. Bédi (Csepel) 14.52, 3. 
Csillag (UTE) 14.68, 4. Da- 
ragó (UTE) 14.69, 5. Mun­
kácsi (UTE) 14.76, 6.
Téglási (NYVSC) 15.01, 7. 
Magda (UTE) 15.11, 8. Bá- 
gyi (UTE) 15.51. (1.1 m/s-os 
ellenszél)

400 m gát (Somfay Elemér 
emlékverseny) Bajnok: Ko­
vács Dusán (Balassagyarmat, 
e: Szabó Béla) 51.04, 2. Bá- 
gyi (UTE) 51.52, 3. Borsos 
(Testvériség) 51.62, 4. Török 
(Testvériség), 52.74, 5. Kiss 
G. (ZAC) 52.81, 6. Cseh 
(KSI) 54.50, 7. Kelemen 
(Csepel) 55.50, 8. Gömböcz 
(Haladás VSE) 56.01.

800 m (Bodor Ödön emlékverseny) Bajnok: Banai Ró­
bert (UTE, e: Csorna Ferenc) 1:52,09, 2. Martina 
(PAC) 1:52.57, 3. Árpási (Testvériség) 1:52.69. 4. Gyi- 
mes (FTC) 1:52.72, 5. Fekete (FTC) 1:53.52, 6. Bene­
dek (BVSC) 1:54.10, 7. Majoros (BEAC-MAFC) 
1:54.33, 8. Tölgyesi (VIDEOTON) 1:54.41.

800 m-en az élen futó Banai Róbert lett az első, mögötte a tavalyi bajnok Martina Tibor szerezte meg
az ezüstérmet.

3000 m akadály. (Szilágyi Je­
nő emlékverseny) Bajnok: 
Vágó Béla (MTK, edző: Spi-

4x100 m (Kurunczy Lajos emlékverseny) Bajnok: UTE 
"A" (Dobos István, Menczer Gusztáv, Rezák Pál, Ko­
vács Attila, e: Simon Bállá István) 40.26, 2. Bp. Hon­
véd 40.43, 3. Szeged 41.95, 4. NYVSC 42.57, 5. ZAC 
42.60, 6. Testvériség 42.62, 7. Haladás VSE 44.60, 8. 
BEAC-MAFC 44.74.

4x400 m Bajnok: Testvériség 
(Hasszán Ferenc, Török 
Zsombor, Árpási Miklós, 
Borsos Károly, e: Kondor 
Imre, Fülöp Péter, Spiriev 
Bozsidárné) 3:11,12, 2. UTE 
3:11.34, 3. NYVSC 3:17.22,
4. ZAC 3:17.91, 5. FTC 
3:22.51, 6. PAC 3:26.37, 7. 
Kecskemét 3:30.79, 8. BE­
AC-MAFC 3:34.02.
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riev Bozsidar) 8:40.17, 2. Markó (Mikro) 8:46.15, 3. 
Konovalov (M ikro) 8:46.83, 4. Janovecz (Bp. Sparta­
cus) 8:52.84, 5. Molnár T. (BVSC) 9:16.09, 6. Csala 
(SKSE) 9:16.46, 7. Hoffer (Sz. MÁV-MTE) 9:39.48, 8. 
Jakab (VIDEOTON) 9:57.34.

Vágó Béla a 3000 m-es akadályfutás aranyérmese

Magas Bajnok: Deutsch Péter (Bp. Honvéd e: Szabó 
Gábor és Skoumal András) 214, 2. Bakler (Bp. Hon­
véd) 214, Bese (Csepel) 210, 4. Somogyi (UTE) 210,
5. Kovács I. (Sz. MÁV-MTE) 205, 6. Juhász (SZVSE) 
200, 7. Szórád (Csepel) 200, 8. Schmidt (SKSE) 195.

Távol (Balogh Lajos emlékverseny) Bajnok: Almási 
Csaba (UTE, e: Almási Ildikó) 780, 2. Makó (DMTE) 
774, 3. Szalma (Vasas) 759, 4. Szabó Zs. (Testvériség) 
753. 5. Uzsoki (UTE) 730, 6. Béres (TFSE) 728, 7. 
Marik (Szeged) 713, 8. Kozma (SKSE) 703.

Hármas (Farkas Mátyás emlékverseny) Bajnok: Czing- 
ler Zsolt (UTE, e: Kasperkiewicz Gábor) 16.49, 2. Or­
dina (UTE) 16.40, 3. Földessy (FTC) 16.18, 4. Palóczi 
(TSC) 16.05, 5. Boros (UTE) 15.65, 6. Olasz (Testvé­
riség) 15.55, 7. Janovszki (DVSE) 15.54, 8. Uzsoki 
(UTE) 15.40.

Rúd Bajnok: Szabó Dezső (UTE, e: Fejes Zoltán) 520, 
2. Kovács A. (BEAC-MAFC) és Bujtor (UTE) 500. 4. 
Glódi (UTE) 480, 5. Erdei (TFSE) 460, 6. Burger 
(Csepel) 460, 7. Rohánszky (Csepel) 460, 8. Jobbágy 
(UTE) 460.

Súly (dr. Darányi József emlékverseny) Bajnok: Kó- 
czián Jenő (UTE, e: Auszlander Zoltán) 19.16. 2. Hor­
váth A. (Haladás) 17.55, 3. Kónyi (GEAC) 16.73, 4. 
Mig (Kiskunhalas) 15.74, 5. Németh (Haladás VSE) 
15.54, 6. Dörner (OBSK) 15.49, 7. Nagy Cs. (Csepel) 
15.25, 8. Bogáthy (PAC) 15.27.

Kóczián Jenő kitűnő eredménnyel nyerte a súlylökést

Diszkosz (Kulitzy Jenő emlékverseny) Bajnok: Horváth 
Attila (Haladás VSE, e: Németh Pál) 63.58, 2. Ficsor 
(NYVSC) 60.16, 3. Kerekes (NYVSC) 53.86, 4. Kó­
czián (UTE) 50.50, 5. Mig (Kiskunhalas) 50.46, 6. Kó­
nyi (GEAC) 50.18, 7. Szegletes (Építők) 49.66, 8. Gye- 
nes (Testvériség) 49.26.
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Gerely (Kóczán Mór emlékverseny) Bajnok: Varga La­
jos (Szeged, e: Kiss Gábor) 68.78, 2. Bélák (UTE)
68.14, 3. Gonda (DMTE) 68.04, 4. Lévai (Bp. Honvéd) 
67.80, 5. Paragi (Csepel) 66.94, 6. Knausz (Gy. Dózsa)
65.22, 7. Knipfer (UTE) 62.74, 8. Bolgár (Szeged) 
62.54.

Kalapácsvetés (Németh Imre emlékverseny) Bajnok: 
Gécsek Tibor (Haladás VSE, e: Németh Pál) 78.30, 2. 
Szitás (Haladás VSE) 73.50, 3. Vida (Haladás VSE) 
73.28, 4. Vörös (Testvériség) 71.90, 5. Németh Zs. 
(Haladás VSE) 69.24, 6. Rédei (Haladás VSE) 68.18. 
7. Annus (Haladás VSE) 67.96, 8. Horváth N. (Haladás 
VSE) 63.56.

400 m Bajnok: Forgács Judit (TSC, edző: Szenczi Lász­
ló) 53.99, 2. Baraţi (Bp. Honvéd) 54.48, Bátori (MTK)
55.02, 4. Kovács Zs. (DiAC) 55.84, 5. Végh (Ajka) 
56.69,6. Erdélyi (VIDEOTON) 56.95, 7. Szabó A. (Bp. 
Honvéd) 57.75, 8. Cserépi (VEDAC) 58.58.

800 m (Kazi Aranka emlékverseny) Bajnok: Barta V ik­
tória (DiAC, e: Babinyecz József) 2:07.62, 2. Todorán 
(NYVSC) 2:08.21, 3. Csoszánszky (Csepel) 2:08.51, 4. 
Varga J. (Haladás VSE) 2:08.92, 5. Bugya (BVSC) 
2:09.94, 6. Hédai (Bp. Honvéd) 2:11.03, 7. Erdélyi (V I­
DEOTON) 2:11.69, 8. Czégé (Gyula) 2:13.08.

Gécsek Tibor: "Nem baj öreg, a bronzérem is szépen csillog!

N Ő K

100 m Bajnok: Molnár Edit (UTE, e: Simon-Balla Ist­
ván) 12.04, 2. Baraţi (Bp. Honvéd) 12.05, 3. Kozáry 
(ZAC) 12.27, 4. Molnár M. (Sz. MÁV-MTE) 12.33, 5. 
Bartha (DMTE) 12.41, 6. Mádai (ZAC) 12.51, 7. Pet­
rezselyem (Sz. MÁV-MTE) 12.58, 8. Szabó E. (Szeged)
12.73. (1.2 m/s-os ellenszél)

200 m Bajnok: Baraţi Éva (Bp. Honvéd, e: Karakas 
Judit) 23.99, 2. Kozáry (ZAC) 24.15, 3. Molnár E. 
(UTE) 24.20, 4. Mádai (ZAC) 24.47, 5. Bartha 
(DMTE) 25.01, 6. Szabó E. (Szeged) 25.08, 7. Stein­
metz (Bp. Honvéd) 25.27, 8. Puczkó (Szeged) 26.02. 
(2.9 m/s-os hátszél)

1500 m Bajnok: Dóczi Éva (VEDAC, e: Nagy Zoltán 
és Koós László) 4:22.96, 2. Rácz (UTE) 4:24.12,3. Wé- 
ninger (VIDEOTON) 4:24.38, 4. Barta (DiAC) 
4:24.67, 5. Javos (VIDEOTON) 4:26.63, 6. Varga J. 
(Haladás VSE) 4:27.13, 7. Csizi (UTE) 4:27.54, 8. Bu­
gya (BVSC) 4:27.84.

3000 m Bajnok: Dóczi Éva (VEDAC, e: Nagy Zoltán, 
Koós László) 9:15.35, 2. Javos (VIDEOTON) 9:17.42,
3. Barócsi (SZ. MÁV-MTE) 9:23.42, 4. Tóth M. (Cse­
pel) 9:25.74, 5. Csizi (UTE) 9:26.12, 6. Földingné (Gy. 
Dózsa) 9:29.86, 7. Oláh (M ikro) 9:33.15, 8. Czene 
(PVSK) 9:40.09.
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Az 1992. évi országos felnőtt pályabajnokságon
szerzett pontok

1. 2. 3. 4. Összesen
1. UTE 699 + 366 + 617 + 96 = 1.883
2. Haladás VSE 76 + 60 + 12 + 943 = 1.091
3. Bp. Honvéd 513 + 24 + 417 + 96 = 1.050
4. Testvériség 354 + 126 + 84 + 129 = 693
5. DMTE-DSI 120 + 0 + 300 + 48 = 468
6. NYVSC 198 + 54 + 33 + 117 = 402

ZAC 402 + 0 + 0 + 0 = 402
8. DiAC 207 + 102 + 0 + 66 = 375
9. Szeged 222 + 0 + 18 + 126 = 366

10. MTK 180 + 90 + 0 + 54 - 324
11. FTC 30 + 66 + 63 + 120 = 279
12. Sz. MÁV-MTE 174 + 66 + 30 + 0 — 270
13. VEDAC 48 + 195 + 24 + 0 = 267
15. VIDEOTON 24 + 189 + 24 + 0 = 237
16. TSC 198 + 0 + 36 + 0 ~ 234
17. Csepel 72 + 84 + 130 + 42 = 228

MIKRO 0 + 228 + 0 + 0 — 228
19. BVSC 0 + 168 + 0 + 0 = 168
14. BEAC-MAFC 24 + 48 + 51 + 138 - 261
20. TFSE 90 + 0 + 54 + 0 = 144
21. PAC 54 + 54 + 0 + 18 - 126
22. Vasas 36 + 0 + 48 + 24 = 108
23. GEAC 12 + 0 + 0 + 90 — 102
24. KSC 48 + 0 + 48 + 0 = 96
25. SKSE 30 + 24 + 30 + 0 = 84
26. BHVSE 81 + 0 + 0 + 0 — 81
27. Gy. Dózsa 30 + 24 + 0 + 24 — 78
28. Kiskunhalas 0 + 0 + 0 + 66 = 66
29. Bp. Spartacus 0 + 54 + 0 + 0 = 54
30. NAC-Építők 0 + 0 + 0 + 42 =r 42
31. Magyaróvár 36 + 0 + 0 + 0 = 36

OBSK 0 + 0 + 0 + 36 — 36
33. Ajka Hungalu 30 + 0 + 0 + 0 = 30

VAKER 30 + 0 + 0 + 0 = 30
35. KSI 28 + 0 + 0 + 0 — 28
36. Kap. Építők 0 + 0 + 0 + 24 — 24
37. Békéscsaba 18 + 0 + 0 + 0 — 18

Nagykőrös 0 + 0 + 0 + 18 — 18
39. Gyula 0 . + 12 + 0 + 0 = 12

PVSK 0 + 12 + 0 + 0 = 12

Megjegyzés: 1. rövidtáv- és gátfutás; 2. közép-, hosszútávfutás; 3. ugrások; 4. dobások.
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A  diósgyőri Baria Viktória első felnőtt bajnoki címét nyerte 
800 m-en.

4x100 m Bajnok: ZAC (Gáspár Katalin, Ács Judit, Ko- 
záry Ágnes, Mádai Mónika, e: Kámán Ferenc, László 
István) 46.06, 2. Sz. M ÁV-MTE 47.26, 3. MTK 47.41,
4. Szeged 48.79, 5. KSC 50.25, 6. Haladás VSE 50.48, 
7. Testvériség 51.44. (A  Honvéd feladta.)

4x400 m Bajnok: M TK (Csete Gyöngyvér, Bátori No­
émi, Drommer Helga, Jassó e: Benkő Ákos, Kondor 
Imre) 3:44.83, 2. ZAC 3:49.63, 3. Szeged 3:53.43, 4. 
VEDAC 3:54.88, 5. PAC 3:58.29, 6. NYVSC 3:59.41, 
7. Haladás VSE 4:02.11.

100 m gát. Bajnok: Drommer Helga (MTK, e: Benkő 
Ákos) 14.09,2. Palombi (TSC) 14.27,3. Ináncsi R. (Bp. 
Honvéd) 14.28, 4. Vári (MSI) 14.49, 5. Ajkler (SKSE)
15.15, 6. Bokor (Testvériség) 15.17, 7. Horváth (TSC)
15.22, 8. Körmendi (GEAC) 15.58. (0,5 m/s-os ellen­
szél)

400 m gát. Bajnok: Csete Gyöngyvér (MTK, e: Kondor 
Imre) 59.35, 2. Ray (TFSE) 60.20, 3. Kovács Zs. (Di- 
AC) 62.47, 4. Huszti (DMTE) 63.49, 5. Kóczián (Test­
vériség) 64.58, 6. Sinka A. (Vasas) 64.67, 7. Szűcs 
(TFSE) 65.70, 8. Sinka E. (Vasas) 66.25.

Magas. Bajnok: Kovács Judit (DMTE, e: Vona Attila) 
194, 2. Fazekas (Bp. Honvéd) 188, 3. Solti (Bp. Hon­
véd) 184, 4. Juha (Bp. Honvéd) és Viroszt (NYVSC)

175, 6. Hegyi (VEDAC) 175, 7. Bölöni (Csepel) 175, 
8. Csapó (Bp. Honvéd) és Hajdú (Bp. Honvéd) 170.

Távol Bajnok: Vanyek Zsuzsa (UTE, e: Novobáczky 
József) 641, 2. Fekete (DMTE) 627, 3. Ináncsi R. (Bp. 
Honvéd) 622, 4. Molnár E. (Bp. Honvéd) 594, 5. Szir- 
bucz (UTE) 581, 6. Karczag (Testvériség) 579, 7. Inán­
csi V. (Bp. Honvéd) 579, 8. Vaszi (UTE) 573.

Hármas Bajnok: Fekete Ildikó (DMTE, e: Vona A tti­
la) 13.60, országos csúcs (régi: 13.48, Fekete Ildikó. 
1992), 2. Vanyek (UTE) 12.85, 3. Medovarszki (KSC)
12.70, 4. Szirbucz (UTE) 12.67, 5. Fagyai (DMTE)
12.39, 6. Pintér (VIDEOTON) 12.34, 7. Csapó (Bp. 
Honvéd) 12.23, 8. Soós (Haladás VSE) 11.79.
Súly. Bajnok: Stefanovits Mónika (Haladás VSE, e: 
Németh Pál) 15,82. 2. Horváth V. (BEAC-MAFC)

Kovács Judit: “ Ez nem igaz... átment a 194 cm!"
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Fekete Ildikó

14.78, 3. Divós (Haladás VSE) 14.26, 4. Jánosi (MTK) 
13.72, 5. Ináncsi R. (Bp. Honvéd) 13.65, 6. Kovács R. 
(Kap Építők) 12.85, 7. Körmendy (GEAC) 11.82, 8. 
Szabó Zs. (OBSK) 11.18.

Diszkosz, (dr. Józsa Dezső emlékverseny) Bajnok: 
Tóthné Csőke Katalin (Testvériség, e: Szegletes Fe­
renc, Tamás László) 54.42, 2. Pallayné (DiAC) 52.04,
3. Dr. Kertész (SZVSE) 51.06,4. Divós (Haladás VSE)
46.64, 6. Kindl (Vasas) 44.60, 7. Jánosi (MTK) 43.22, 
8. Kertész (DiAC) 41.96.

Gerely Bajnok: Zsigmond Kinga (FTC, e: Széles Lajos)
57.16, 2. Preisinger (FTC) 50.98, 3. dr. Ladányiné (BE- 
AC-MAFC) 50.60, 4. Füredi (BEAC-MAFC) 48.58, 5. 
Ináncsi V. (Bp. Honvéd) 47.56, 6. Németh A. (NAC- 
Építők) 47.46, 7. Pörge (N. Kinizsi) 47.22, 8. Oroszi 
(UTE) 46.42.

A  női gerelyhajítás érmesei a győzelmi emelvényen
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A  M A G Y A R  A T L É T IK A  T Á M O G A T Ó I
1992.

Gyémánt szponzor -  Magyar Hitel Bank Rt. 

Arany szponzorok -  ADIDAS Budapest Kft.

-  TR ICO TEX Rt.

-  CO-MARK Kft.

MAGYAR
HITEL
BANK RT

adldas

t TP
tnc=tex
B U D A P E S T

-  ELVA Kft. ELEKTRONIKAI ES 
VASIPARI GYÁRTÓ 
FORGALMAZÓ KFT

-  H U N G Á R IA  Biztosító Rt.

Bronz szponzor -  HTD Kft.

A  Vár Kupa nemzetközi ifjúsági gyalogló viadal 
fő támogatója

-  SZERENCSEJÁTÉK Rt.

Sportágunk egyetlen külföldi támogatója
-  B A L S A M  A G  - Spurtan

A  női Európa Kupa-csapat támogatója
-  IN TERAG  Rt.

IIMTER/AG



V á lo g a to tt d o b ó v ia d a l N y itrá n
Első ízben került sor - 19 éves felső korhatárral -vá­
logatott dobóviadalra északi szomszédainkkal. A  ver­
seny az ifjúsági világbajnokságra utazó versenyzők 
felkészülése szempontjából is fontos állomás volt. A  
Szöulba utazó dobók elfogadható teljesítményt nyúj­
tottak. Csiky Gábor diszkosszal és Kindl Mariann ge­
rellyel figyelemre méltó egyéni csúcsot ért el. A  
válogatott dobóviadal megrendezése kiváló ötletnek 
bizonyult, reméljük a folytatás sem marad el.

Nyirra, 1992. augusztus 22.

FÉRFIAK
Súly: 1. Bilek 17.62, 2. Habarák 16.44, 3. Bogáty Tamás 
15.57, 4. Tóth Attila 14.95,

Diszkosz: 1. Bilek 58.22, 2. Maiina 56.80, 3. Csiky Gá­
bor 48,54, 4. Bacskó Sándor 45.02,

Gerely: 1. Szabó Károly 68.58, 2. Szovnal 65.54, 3. No- 
vák 64.10, 4. Bogáty Tamás 52.38.

Kalapács: 1. Annus Adrián 65.58, 2. Horváth Norbert
63.40, 3. Mitlehner 62.00, 4. Maska 60.20.

NŐK
Súly: 1. Jurasková 14.41, 2. Divos Katalin 13.65, 3. 
Charfreitagová 12.64, 4. Kindl Mariann 9.67

Diszkosz: 1. Jurasková 56.20, 2. Divos Katalin 50.42, 3. 
Kindl Mariann 46.78, 4. Charfreitagová 46.36

Gerely: 1. Preisinger Ágnes 54.08, 2. Tomecková 51,74,
3. Pörge Rita 47.20, 4. Kovacová 44.14

Pontverseny férfiak'. Cseh-Szlovákia 24 pont
Magyarország 20 pont

nők: Cseh-Szlovákia 17 pont
Magyarország 16 pont

ÚJ HAZAI GYÁRTÁSÚ SPORTSZEREK A 
MINŐSÉG ÉS A GAZDASÁGOSSÁG JEGYÉBEN

Tartóssága, megbízhatósága és igényes kivitele révén a szakosztályokban és az iskolákban már régóta igen 
népszerűek a TO 986, majd a VIKTORIA márkájú magas- és rúdugró lécek. Az egykori magasugró bajnok, 
Tordai Gyula és társainak találmánya továbbra is kapható, sőt az alábbi új termékekkel állunk az Önök 
rendelkezésére:

•  PLUTO típusú peremnehéz, cserélhető betétű diszkoszok 750, 1000, 1500, 1750 és 2000 g-os súlyban.

•  Állítható magasságú és súlyú alumínium gátak.

•  Salakos és műanyag pályákhoz egyaránt használható, kétféle magasságú lábtámasszal készült rajtgépek.

•  Műanyag alapanyagú elugró gerendák távol- és hármasugráshoz.

•  Magasugró állványok.

•  Diszkoszvető helyek és eredményhirdető táblák (a negyedik negyedévtől).

Készséggel áll az Önök rendelkezésére és továbbra is várja ötleteiket, javaslataikat:

----------------------------------------------\

TORDAI GYÖRGY
sportszerkészítő és javító

1194 Bp. Sebes György tér 4.

Telefon: 147-17-63 
Fax: 157-07-93

V___________________________ )
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H o g y  is  v o lt, hogy is  van?
Engedtessék meg néhány gondolat a gátfutásról a 

barcelonai olimpia ihletésére!
M int az olimpiák atlétikai versenyein általában a 

gátfutóknál is a szélsőségekre voltak példák: hatalmas 
eredmények mellett "gyengébb" mezőnyök, új csillagok 
- lehet, hogy csak meteorok - mellett, letűnő vagy csak 
némi "üzemzavarral" világító csillagok. Szóval újabb 
csodás élmény volt ez a világverseny is a gátfutást sze­
retők táborában.

A  110 méteres gátfutás kicsit szürkébb volt a meg­
szokottnál, hiszen el voltunk kényeztetve az utóbbi 
években R. Kingdom szédületes futásaival, olimpiai si­
kereivel, Greg Foster hatalmas egyéniségével. Most 
"csak" 13.12 mp-et futott az aranyérmes. De ki is ez a 
győztes? Egy "tékozló fiú", aki a szöuli olimpia után 
eltűnt az atlétika világából egy évre, pedig őt el sem 
tiltották, csak éppen Ben Jonson csoportjában volt s 
az "árnyék" őt is befedte. Mark McKoy visszatért, és 
31 évesen oly sok balul sikerült világverseny után végre 
sikerült neki a nagy győzelem. Ott élt a többi világsztár 
érnyékában eddig, s most "befutott".

Az az igazság, hogy nem igazán balszerencséjének 
voltak köszönhetőek az eddigi sikertelenségek, hanem 
erősen felemás képet mutató technikájának. A  szinte 
tökéletest mintázó lendítő láb mellett, egy attól jóval 
gyengébben "muzsikáló" áthúzó lábbal rendelkezett, s 
ezáltal "lefordult" a gátakról, billegett, és ez a táv má­
sodik felében megbosszulta magát. Egy-egy botlása mi­
att folyton utólérték a többiek az egyébként kivétel 
nélkül fantasztikusan rajtóló, szédült gyors (10.21-et 
futott fiatal éveiben) Markot. Most nem! Kitisztult a 
technikája, érett gátfutó lett. Nem úgy a verseny leg­
nagyobb esélyese, a mezőny talán legtisztább, legszebb 
technikájú gátfutója ( ez fekete bőrű gátfutónál nagy 
szó), a brit (walesi) Colin Jackson. A  négy futásból két­
szer is csúnyán rontott, a döntőt végigbotladozta (így 
is 13.46!!), s talán az esélyesség terhét, vagy az olimpia 
terhét nem tudva pszichésen elviselni, elvérzett. Bár 
ez kissé érthetetlen, hiszen 19 éves kora óta, 6 éve ott 
van már a világ élvonalában, több világverseny érem­
szerzője.

A  mezőny vegyes képet mutatott. Klasszis techni­
kájú fehér gátasok még mindig legyőzhetnék az egyed­
uralkodó, fantasztikus fizikumú fekete versenyzőket.
De ilyenek nincsenek, vagy még fiatalok. Hol van egy 
Guy Drut technikájú versenyző? Egy mai 10.30-as sík­
formájú (mert szinte mind ilyen) gátfutó az ő techni­
kájával hol tarthatna? Ő 10,6-ot tudott kézi méréssel, 
s 13.28 mp-es eredménnyel verte a világot. Őt közelíti 
C. Jackson, és néhány versenyző részelemeket csillog­
tat abból, amit ő tudott. Sok versenyző egy-egy nagyon 
hatásos elemmel operál. Ami öröm, hogy a franciák 
által készített alig tízperces oktatófilm által még min­

dig élvezhetjük ezt az esztétikai élményt, amit Drut 
nyújt.

De térjünk vissza a jelenbe. A  döntőhöz még min­
dig elég lenne a magyar rekord (13.45), ami Bakos 
Gyuri hajdani kivételes klasszisát bizonyítja. Nekem 
hiányzott a mezőnyből az olimpiák sorsüldözöttje, a 
háromszoros világbajnok Greg Foster; Roger King­
dom, aki sporttörténelmet írhatott volna harmadik 
olimpiai győzelmével; és az első 13 mp alatti futó, Re- 
inaldo Nehemiah. Egyébként csodás volt.

A  400 méteres gátfutás fejlődése nem áll meg. 
46.78-at futni hihetetlen teljesítmény. Ez az eredmény 
feltételez minimum 44,50-es síkformát, de elnézve Ke­
vin Young futását, van az 44.00 alatt is, hiszen kettő 
13 lépéses gátköz után kettőt 12-re képes futni, majd 
befejezni 13 lépéssel úgy, hogy az utolsó gátban akko­
rát botlott, hogy más átlagos halandó gátfutó abból 
legalább egyensúlyt vesztett volna. És ezek után is csak 
a következő gát állította meg az örömittas Kevint, de 
majd átugrotta nyújtott lábbal azt is. Szóval ez már 
szinte nem emberi. Mellette eltörpült méretben is, 
eredményben is a 47,60-as, hatalmas eredményt elérő 
jamaicai Graham; az "öreg" Akabusi újabb sikere 34 
évesen, s a többi kitűnő eredmény. Ki tudja, mi van a 
világbajnok Matetével, akit tavaly, úgy tűnt, csak egy 
világégés állíthat meg. Most a tizedik gát is megállí­
totta, s szerencsétlenségére az is a másik pályán volt, 
s így kizárták a zambiait, pedig ezzel megkönnyítette 
a svéd Nylander dolgát, akinek csak imitálnia kellett 
az utolsó gátvételt, de ez sem segített rajta. Ha már 
döntőbe jutás, akkor 49 mp-en kívüli idővel is be le­
hetett jutni, ami 47 mp-es vagy egy picit jobb síkforma 
esetén már realitás. Ilyen síkformájú gátfutó itthon is 
van: Kovács Dusánnak hívják. (És talán lesz is!?)

A  mai élmezőnyt szinte kivétel nélkül a 13 lépéses 
gátfutás jellemzi testméretektől függetlenül. A  180 kö­
rüli Matete, Graham s a 190 cm fölöttiek is (kivétel 
Young és Page 12 lépéses abszurditása - vajon a jó 
öreg Glenn Davis mit szólt volna ehhez jó 30 évvel 
ezelőtt, amikor 15 lépéssel végigtekerte a világon elő­
ször 50-en belül?). Ezeket az őrült sebességű futásokat 
ezeken a gyors pályákon nem lehet 15 lépéssel végig- 
tötyögni, a 14 lépés pedig külön fejezet: roppant nehéz 
a 400 gát megspékélése egy kis plusz ritmusgyakorlat­
tal -kevesen vállalják, mert kevesen tudják jól. A  13 
lépést addig futják, ameddig bírják. Érdekes mód a me­
zőny jelenlegi két legjobbja a szakirodalom negatív 
példáira minták: K. Young már említett 13-12-13-as 
beosztása (nagyobb lépésszámból kisebbre váltás - ki 
hallott még ilyet?, a kezdő ifi gátast letolják emiatt, s 
nem is jogtalanul, hiszen ez ritmuszavar); Matete pedig 
13-ról kettőt vált, s 15-tel fejezi be (a kettős visszavál­
tás sem a legszerencséssebb, hiszen hirtelen nagy rit­
musváltást eredményez, de így is lehet). A  régi nagy
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"kisemberek", akik 15-tel futottak klasszis időket (M. 
Shine - 48.69-1976, R. Frinolli - 49.14-1968.... itthon 
Takács József - 49.99-1982) eltűntek. Egyrészt felgyor­
sultak a pályák, másrészt egyre inkább az erő dominál, 
és erős ember nem tudja mégigpörögni a 400 gátat, 
ahhoz állóképesség kell. (Bár M. Johnson végigpörgeti 
a 400 síkot, hm....)

A  gyengébb nem valóban gyengébb volt. A  női gát­
futás sokkal alacsonyabb színvonalat képvisel. Az ala­
csonyabb szó erősen fedi a valóságot. Mind a két 
versenyszámnál más okból kifolyólag gyengébb a szint.

A  100 méteres gátfutás, szerintem, már hosszú évek 
óta gondban van. A  12 mp-hez közeli eredmények már 
őrült gyorsaságűak (nálunk ennyivel már majdnem vá­
logatottnak lehet lenni síkon!). Bár a doppingvizsgá­
latok megszigorításával kicsit visszaestek az 
eredmények, de még mindig nagyon gyors a női 100 
gát, s ez nem biztos, hogy ebben az esetben pozitívum. 
A  84 cm-es gátmagasság és a 8,50 m-es gáttávolság 
ugyanis már nem probléma a hölgyeknek, illetve már 
igenis probléma. A  gátvétel már nem dominál, a gátköz 
roppant szűk. Ezek korrekcióra szorulnának már, hi­
szen az átlagban 170 cm körüli, vagy inkább magasabb 
hölgyeknek egy 91,4 cm-es gát és egy kb. 8,60-8,70 m-es 
gátköz nem jelentene gondot, s kidomborítaná a gát­
futótudást.

Az olimpia is bizonyította ezt, hiszen a legeredmé- 
nyeseb (direkt nem írok legjobbat!) 100 gátas a százas 
olimpiai bajnok, de ő annyira rosszul gátazik, hogy még 
így is probléma neki a gátfutás (no meg 160 cm "ma­
gas"). De egy kis odafigyeléssel, még ezzel a szörnyű 
gátfutásával is utcahosszal nyerhetett volna. De nem 
nyert, s egy (láss csodát!) görög lány nyert szívet me­
lengető boldogsággal konstatálva ezt. Hol van már a 
bolgár, NDK-s, szovjet hegemónia? Hol van már az 
NDK, a Szovjetúnió - Bulgária van, de nem népköz- 
társaság!-, s "hol van már a tavalyi hó?" Az ózonréteg 
és a szocialismus "elvékonyodása" miatt már lehet, 
hogy nem is lesz - hó sem.

Szóval ez a gátfutás nem igazán gátfutás. De azért 
a magyar rekord (12.76) itt is elég lett volna a döntő­
höz. A 400 m-es gátfutás a női atlétika egyik legfehé­
rebb foltja. Pedig már van múltja (csak jelene nem 
igazán). Hogyan lehet, hogy 53 mp-en bőven kívül még 
mindig ott lehet lenni a dobogón? No, de nem is az 
53 mp a rossz, hanem az 54.80-as döntőbe jutás. S főleg 
az a sok ritmustalan, - már elnézést - esztelen produk­
ció, amit még egy döntőben is látni. A  női mezőnyben 
szinte páratlanul ésszel futó S. Gunnel nyerte az olim­
piát - óriási fölénnyel. Csak fantasztikus fizikai adott­
ságainak, óriási tehetségének köszönheti a 
neogriffithjoyneres, tüllszoknyácskáiról ismert, pojá- 
cáskodó Farmer-Patrick, hogy becsetlett-botlott a má­
sodik helyre. Tavaly a vb-n mág ez sem sikerült neki. 
Pedig a női gát csak 76,2 cm "magas", és ez egy 170-180 
cm-es hölgynek nevetséges. Ehhez nem kell gáttechni­
ka, ehhez ritmus kellene. Ebben a versenyszámban le­
hetne a legkönnyebben bekerülni egy magyar atléta

hölgynek a világ élvonalába, de legalábbis a közvetlen 
közelébe. Csak egy kis munka kellene hozzá. Csak pél­
daként: A  magyar ifjúsági rekord 400 m-en 53 mp alatt 
van, s ez egy jó ritmusú gátfutással 55.5, de inkább 55.0 
mp. 54,80-nal lehetett Barcelonába döntőbe jutni...

A  magyar női 4x400-as váltónak nem volt sok san­
sza döntőbe jutni. A  lányok nem voltak életük csúcsán, 
több okból. De ami a lényeg, hogy az összes hölgy bő­
ven országos csúcstartó lehetne ezzel a jelenlegi for­
májával 400 gáton, s akkor még hol van az 51,50-es 
magyar rekord 400-on (Pál Ilona- 19800), s Forgács 
Judit (aki Barcelonában váltótag volt) 51.55-je 1983- 
ból. Nem beszélve arról, hogy ebben a váltóban gátfutó 
múlttal rendelkezők is vannak, s nem is rosszal.

No, de nem kesergek tovább, hiszen összességében 
csodálatos gátfutó-olimpia volt.

Csak az a fájó, hogy közülünk, magyar gátfutók kö­
zül senki nem volt ott. De majd Atlantában! Igaz? Tibi, 
Levi, Dusán, fiúk! És gyerünk lányok, mert lehet!

Bágyi Róbert

Mark McKoy
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MASZ HÍREK - MASZ HÍREK - MASZ HÍREK -
A  MASZ elnöksége augusztus 15-ei ülésén módosítot­
ta az SZMSZ. 46. §. A  sportolók igazolási, átigazolási 
szabályzata ügyrendi tájékoztatójának (5) és (6) pont­
ját.
A  módosítás 1992. szeptember 1-től érvényes.

Az új szövegezés a következő:
Ügyrendi tájékoztató.
(5) A  MASZ a nyilvántartással összefüggő tevékeny­
ségekért, a költségek fedezésére, átigazolási eljárási dí­
jat és egy éven belüli többszöri átigazolásért pótdíjat 
állapít meg.
Ezek: - átigazolási díj 300 Ft;

- diák sportkörből, diák sportkörbe 30 Ft;
- diák sportkörből egyesületbe 300 Ft;

Egy éven belül, az első átigazolást követő 
átigazolásért fizetendő pótdíj:

- első alkalommal 3.000 Ft*
- további alkalmakkor 5.000 - 5.000 Ft.

*  *

A szakosztályi pontverseny állása a nemzetközi 
szereplés alapján (lezárva: 1992. augusztus 20.)

1. UTE 3.011 24. SZVSE 175
2. Haladás VSE 2.605 25. Szeged 165
3. Bp. Honvéd 1.716 26. GEAC 150
4. Csepel 1.105 27. PAC 140
5. DMTE-DSI 983 28. Ajka Hungalu 110,5
6. TSC 815 29. SKSE 110
7. NYVSC 700 30. Gy. Dózsa 95
8. Békéscsaba 592 31. MIKRO 85
9. Testvériség 586 32. KSI 80
10. DiAC 478 33. PVSK 70
11. VIDEOTON 400 34. DEAC 60
12. BVSC 385 VAKER 60
13. VEDAC 375 36. Sopron 40
14. BEAC-MAFC 357.5 37. Pápa 35

MTK 357.5 VOSE 35
16. Vasas 320 39. Kap. Építők 30
17. TFSE 312 NAC-Építők 30
18. ZAC 305 41. Szekszárd 20
19. Sz. MÁV-MTE 280 BSE 20
20. BHVSE 267 H. Bolyai 20
21. FTC 270 Bolyki DSE 20
22. KBSK 210 Bp. Spartacus 20
23. Nagykőrös 193 Dombóvár 20

(6) Megyei hatáskörben végzett átigazolásoknál az el­
járási díjat a megyei szövetség állapítja meg és ennek 
összege teljes egészében a megyei szövetséget illeti. A  
többszöri átigazolás pótdíja a MASZ-t ille ti meg. A  
második vagy további átigazolás egy naptári évben csak 
akkor érvényes, ha a minősítési könyvhöz és az átiga­
zolási laphoz mellékelik a pótdíj fizetését igazoló el­
ismervényt vagy a befizetési csekk fotókópiáját.
A  megyéknél végzett átigazolások második kartonját 
15 napon belül a MASZ-hoz kell elküldeni.

* A (9) és (10) fejezetek alapján történő átigazolás el­
járási díja 300 Ft és nem érinti az évenként egy alka­
lommal igénybe vehető pótdíj nélküli 300 Ft-os 
átigazolást.
A  díjbefizetés csekken történik. Az igazoló szelvényt az 
átigazolási kérelemhez, bemutatás céljából mellékelni 
kell.

*  *

KSC 20 Kőszeg 10
Magyaróvár 20 III. Kér. TVE 10
Postás 20 Olajbányász 10.
Szfv. Hunyadi 20 Ózd 10

51. DVSE 15 SZIM Vasas 10
52. Érd 10 Tamási 10

Heves 10 Törökszentmik. 10

A bajnoki pontverseny állása a rövidtávfutó-gát- 
futó szakágban (lezárva: 1992. augusztus 20.)

1. Bp. Honvéd 1.640 16. Haladás VSE 316
2. UTE 1.284 17. TSC 304
3. Testvériség 864 18. BEAC-MAFC 292
4. ZAC 837 19. VEDAC 243
5. Szeged 702 20. Sopron 222
6. DMTE-DSI 655 21. Gy. Dózsa 220
7. KSI 623 22. BHVSE 202
8. NYVSC 601 23. Vasas ' 195
9. DiAC 586 24. Ajka Hungalu 185
10. Sz. MÁV-MTE 554 25. SKSE 182
11. TFSE 543 26. Szekszárd 168
12. MTK 508 27. Békéscsaba 166
13. KSC 419 28. DAC 147
14. Csepel 398 29. DEAC 132
15. PAC 358 30. Olajbányász 102
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31. VIDEOTON 70 46. Heves 18 A bajnoki pontverseny állása az ugró szakágban
32. Kőszeg 61 47. MVSC 16 (lezárva: 1992. augusztus 20.)
33. Magyaróvár 58 SZIM Vasas 16
34. BMTE-Lampart 57 SZVSE 16 1. UTE 1.753 23. Szeged 62

35. VAKER 54 50. Érd 13 2. Bp. Honvéd 1.236.5 24. GEAC 58

36. Békés 51 Szív. Ikarus 13 3. DMTE-DSI 595 25. Érd 50

37. GEAC 47 52. Bolyki DSE 12 4. Csepel 449 26. Törökszentmik. 49

38. FTC 44 53. Eger 10 5. VIDEOTON 338 27. DVSE 48

39. Törökszentmik. 41 54. Favorit 8 6. TFSE 274 28. DEAC 33

40. Kap. Építők 40 KVDE 8 7. VEDAC 250 29. Mezőtúr 32

41. Ikarus BSE 32 Mohács 8 8. KSI 238 30. DiAC 28

42. DVSE 30 57. HÓDIAK 6 9. PAC 198 Olajbányász 28

43. Kap. Maraton 28 NAC-Építők 6 10. KSC 191 32. SZVSE 26

44. Sátoraljaújh. 27 Olefin 6 11. BEAC-MAFC 186.5 33. Mohács 23

45. Hatvan 22 12. Sopron 153 34. DVSE 22
13. Szekszárd 134 Kőszeg 22

A bajnoki pontverseny állása a közép-, hosszú­ 14. Testvériség 123 MVSC 22

távfutó szakágban (lezárva: 1992. augusztus 20.) 15. Sz. MÁV-MTE 116 37. M.nmagyaróvár 18
16. Békéscsaba 109 38. KVSE 16

1. VEDAC 1.363 31. MTK 100 17. Vasas 105 39. CVSE 12
2. UTE 1.337 32. KSC 93 18. FTC 81 Egri TK 12
3. BVSC 942 33. Ikarus BSE 85 19. Haladás VSE 79 ZAC 12

4. VIDEOTON 794 34. Kap. Építők 83 20. NYVSC 78 42. Szentes 9

5. BEAC-MAFC 647 35. TSC 72 21. SKSE 73.5 43. Ill.ker. TVE 6

6. MIKRO 603 36. Alba Volán 66 22. TSC 70 OBSK 6

7. Csepel 574 FTC 66
8. NYVSC 539 38. SZIM Vasas 63

A bajnoki pontverseny állása a dobó szakágban

9. Bp. Honvéd 486 39. SporTolna 59
(lezárva: 1992. augusztus 20.)

10. PAC 411 40. GEAC 51 1. Haladás VSE 1.957 Vasas 92
11. SKSE 387 41. DVSE 40 2. UTE 525 23. NAC-Építők 88
12. DMTE-DSI 357 42. Érd 36 3. BEAC-MAFC 448 24. STE 75
13. Dombóvár 302 H. Bolyai 36 4. VEDAC 408 25. KSC 66
14. PVSK 302 Péti MTE 36 5. DMTE-DSI 363 26. DAC 61
15. Szupermar. FC 299 45. Kiskunhalas 34 6. Bp. Honvéd 350 27. TFSE 60
16. Szvf. Hunyadi 290 46. DAC 32 7. PAC 310 28. Törökszentmik. 52
17. KSI 288 47. Bonyhád 30 8. Testvériség 253 29. Csepel 42
18. DiAC 273 48. TFSE 27 9. FTC 247 30. Kap. Favorit 37,5
19. Gyula 262 49. Szvf. Ikarus 22 10. NYVSC 244 31. Egri TK. 36
20. Haladás VSE 251 50. ZAC 18 11. GEAC 178 Szombath. TK. 36
21. Vasas 212 51. H. Kun Béla 15 12. MTK 172 Tamási 36
22. SZVSE 208 Postás 15 13. Kap.Építők 147 34. Ikarus BSE 25
23. Bp. Spartacus 209 53. Szekszárd 12 14. OBSK 141 35. Gy. Dózsa 24
24. Békéscsaba 200 54. Jakabszállás 10 15. Szeged 126 KSI 24
25. Testvériség 179 Kalocsa 10 16. Szekszárd 122 37. DVSE 22.5
26. Gy. Dózsa 171 Törökszentmik. 10 17. DiAC 120 38. ZAC 22
27. Sz. MÁV-MTE 155 Kiskunfélegyh. 10 18. Nagykőrös 114 39. Bp. Spartacus 21
28. Pápa 146 Váci Remény 10 19. Kiskunhalas 106 VIDEOTON 21
29. MVSC 144 59. S. Öblös 6 20. Békéscsaba 103 41. VSE 16
30. Ajka Hungalu 121 60. Jászberény 4 21. Sz. MÁV-MTE 92 Gyula 16
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43. Érd 14 47. HÓDIÁK 9
44. Gyula 12 Kőszeg 9

Kiskunfélegyh. 12 49. Hajdúböször. 4
TSC 12 KBSK 4

Mezőtúr 4

A bajnoki pontverseny állása a többpróba sza­
kágban (lezárva: 1992. augusztus 10.)

1. SKSE 166 Kap. Favorit 38
2. KSI 165 PAC 38
3. Bp. Honvéd 147 33. Kiskunfélegyh. 34
4. KSC 142 34. Dombóvár 33
5. UTE 132 35. Békéscsaba 28
6. DMTE-DSI 122 Albertirsa 28

DAC 122 37. Békés 27
8. Szekszárd 121 HÓDIÁK 28
9. Haladás VSE 104 39. Bolyki DSE 24
10. Soroksár 96 40. MVSC 22
11. BEAC-MAFC 91 PTÁSI 22
12. Sz. MÁV-MTE 88 Szfv.Nagy L. 22
13. Kap. Építők 84 III.ker.TVE 22
14. Törökszentmik. 83 44. Kőszeg 21
15. Vasas 82 Szív. Ikarus 21
16. Kap. Maraton 75 46. Hajdúnánás 18
17. DVSE 69 Pápa 18
18. Mezőtúr 67 Ikarus BSE 18
19. FTC 64 VIDEOTON 18
20. ZAC 63 50. Kalocsa 16
21. GEAC 62 Tapolca 16
22. Bonyhád 53 52. Olefin 14
23. Testvériség 50 PVSK 14
24. Mohács 49 54. DiAC 12

Érd 49 Váci Remény 12
26. TFSE 45 56. Érdért 10
27. Kiskunhalas 43 BHVSE 10
28. TSE 41 58. Szh. Paragvár 4
29. TSC 40 Bp. Spartacus 4
30. Csepel 38

A bajnoki pontverseny állása a serdülő és ifjúsági 
korosztályban (lezárva: 1992. augusztus 20-án)

1. Bp. Honvéd 1.736 45. OBSK 63
2. VEDAC 1.412 46. Alba Volán 60
3. KSI 1.222 47. Bolyki DSE 55
4. DMTE-DSI 1.085 Békés 55
5. UTE 1.075 49. Kap. Favorit 53.5
6. Haladás VSE 1.057 50. Ikarus BSE 51
7. BEAC-MAFC 961.5 51. Bp. Spartacus 47
8. PAC 862 52. Hatvan 46
9. Csepel 730 Váci Remény 46
10. Békéscsaba 722 54. MTK 44
11. NYVSC 688 55. TSE 41
12. KSC 660 56. Bonyhád 40
13. VIDEOTON 572 Kiskunfélegyh. 40
14. Vasas 528 M.nmagyaróvár 40
15. DiAC 509 59. BMTE-Lampart 39
16. Szekszárd 446 60. Tamási 36
17. Sz. MÁV-MTE 414 61. Szvf. Ikarus 35
18. SZVSE 411 62. Kalocsa 31
19. Kap. Építők 376 63. Sátoraljaújhely 27
20. Sopron 333 64. Kiskunhalas 26
21. Ajka Hungalu 312 65. Szív. Hunyadi 20
22. DAC 285 66. Heves 18
23. PVSK 280 NAC-Építők 18
24. ZAC 257 MVSC 18
25. Dombóvár 238 69. BHVSE 16
26. TFSE 232 71. HÓDIÁK 15
27. Testvériség 230 Postás 15
28. SKSE 227.5 69. BVSC 16
29. TSC 218 73. KBSK 12
30. FTC 181 Kap. Maraton 12
31. Törökszentmik. 176 75. SporTolna 11
32. DVSE 147.5 76. Jakabszállás 10
33. Pápa 146 77. Szentes 9
34. Gy. Dózsa 136 78. KVDE 8
35. Olajbányász 130 79. III. kér. TVE 6
36. Érd 126 Olefin 6
37. Szeged 117 Péti MTE 6

GEAC 117 S.Öblös 6
39. Kőszeg % 83. Hajdúböszörmény 4

Nagykőrös 96 Jászberény 4
41. Mohács 80 Mezőberény 4
42. SZIM Vasas 79 Váci Ipar 4
43. DEAC 75

STE 75
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A bajnoki pontverseny állása a felnőtt (junior) 27. BHVSE 202 42. DVSE 79
korosztályban (lezárva: 1992. augusztus 20.) 28. Kiskunhalas 196 43. NAC-Építők 74

29. SzfV. Hunyadi 180 44. VAKER 54
1. UTE 3.737 14. SZVSE 709 30. Vasas 179 45. KSI 43
2. Bp. Honvéd 2.493 15. Csepel 706 31. Gy. DOzsa 178 46. Sopron 42
3. Haladás VSE 1.780 16. ZAC 638 32. KSC 153 47. M.nmagyaróvár 36
4. Testvériség 1.487 17. MIKRO 549

33. DAC 148 KVSE 36
5. BEAC-MAFC 1.200 18. Sz. MÁV-MTE 527

34. Bolyki DSE 140 H. Bolyai 36
6. DMTE-DSI 995 19. PAC 487
7. VEDAC 897 20. VIDEOTON 466 35. Bp. Spartacus 138 Szombath. TK 36

8. BVSC 858 21. TSC 410 36. DEAC 132 51. Szupermarat.FC 35

9. NYVSC 844 22. SKSE 388 37. PVSK 124 52. Mezőtúr 32

10. Szeged 834 23. FTC 279 38. Ajka Hungalu 112 53. Kap. Építők 24

11. DiAC 782 24. GEAC 276 39. KBSK 87 54. Nagykőrös 18

12. MTK 759 25. Gyula 268 40. MVSC 86 55. Kap. Maraton 16
13. TFSE 753 26. Békéscsaba 267 41. OBSK 84 56. Egri TK 12

Az összesített bajnoki pontverseny állása (lezárva: 1992. augusztus 20.)

1. UTE 3.737 + 1.075 = 4.812 29. DAC 148 + 285 = 433
2. Bp.Honvéd 2.493 + 1.736 = 4.229 30. Ajka Hungalu 112 + 312 = 424
3. Haladás VSE 1.780 + 1.057 = 2.837 31. Gy. Dózsa 178 + 136 = 414
4. VEDAC 897 + 1.412 = 2.309 32. PVSK 124 + 280 = 404

~5t- BEAC-MAFC 1.200 + 961.5 = 2.161,5 33. Kap. Építők 24 + 376 = 400
6. DMTE-DSI 995 + 1.080 = 2.080 34. GEAC 276 + 117 = 393
7. Testvériség 1.487 4- 230 = 1.717 35. Sopron 42 + 333 = 375
8. NYVSC 844 + 688 = 1.532 36. Gyula 268 + 0 = 268
9. Csepel 706 + 730 = 1.436 37. Dombóvár 0 + 238 = 238

10. PAC 487 + 862 = 1.349 38. DVSE 67 + 147.5 = 226.5
11. DiAC 782 + 509 = 1.291 39. DVSE 196 + 26 = 222
12. KSI 43 + 1.222 = 1.265 40. BHVSE 202 + 16 = 218
13. SzVSE 709 + 411 = 1.120 41. DEAC 132 + 75 = 207
14. VIDEOTON 466 + 572 = 1.038 42. SZfv. Hunyadi 180 + 20 = 200
15. Békéscsaba 267 + 722 = 989 43. Bolyki DSE 140 + 55 = 195
16, TFSE 753 + 232 = 985 44. Bp. Spartacus 138 + 47 = 185
17. Szeged 834 + 117 = 951 45. Törökszentmiklós 0 + 176 = 176
18. Sz. MÁV-MTE 527 + 414 = 941 46. OBSK 84 + 63 = 147.5
19. ZAC 638 + 257 = 895 47. Pápa 0 + 146 = 146
20. BVSC 858 + 16 = 874 48. Olajbányász 0 + 130 = 130
21. KSC 153 + 660 = 813 49. Érd 0 + 126 = 126
22. MTK 759 + 44 = 803 50. Nagykörös 18 + 96 = 114
23. Vasas 179 + 528 = 707 51. MVSC 86 + 18 = 104
24. TSC 410 + 228 = 628 52. KBSK 87 + 12 = 99
25. SKSE 388 + 227.5 = 615.5 53. Kőszeg 0 + 96 = 96
26. FTC 279 + 181 = 460 54. NAC-Építők 74 + 18 = 92
27. MIKRO 549 + 0 = 449 55. Magyaróvár 36 + 40 76
28. Szekszárd 0 + 246 = 446 56. STE 0 + 75 = 75
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57. Alba Volán 0 + 60 = 60 75. Kalocsa 31

58. Békés 0 + 55 = 55 76. Kap. Maraton 28

59. VAKER 54 + 0 = 54 77. Sátoraljaújhely 27

60. Kap. Favorit 53 78. HÓDIÁK 15

61. Ikarus BSE 51 Postás 15
62. Hatvan 46 80. Egri TK 12

Váci Remény 46 81. SportTolna 11

64. TSE 41 . 82. Jakabszállás 10

65. Bonyhád 40 83. Szentes 9

Kiskunfélegyháza 40 84. KVDE 8
67. BMTE-Lampart 39 85. III. kér TVE 6

68. Tamási 36 Olefin 6
KVSE 36 Péti MTE 6

H. Bolyai 36 S. Öblös 6

Sz.helyi TK 36 89. H.böszörmény 4

72. Szfv Ikarus 35 Jászberény 4
Szupermaratoni FC 35 Mezőberény 4

74. Mezőtúr 32 Váci Ipar 4

J ó l jö n  egy k is  tám o ga tás
A magyar atlétika bronzfokozatú támogatójának, a 
HTD Kft. Szaknévsor szerkesztőségének ügyvezető 
igazgatójával, dr. Balázsy Máriával beszélgetünk.
- Kérem mutassa be a vállalatot, mi a profilja, mik a 
feladatai!
+ A  HTD Kft-t ezen a néven szinte senki nem ismeri! 
így a Szaknévsor szerkesztőség nevet használjuk, hi­
szen tulajdonképpen jelenleg nem is foglalkozunk más­
sal, csak a Szaknévsorok kiadásával.
- Ha belegondolok, talán nem is láttam még a HTD emb­
lémát.
+ Néha azért feltüntetjük, hogy azonosítani tudják az 
emberek velünk.
- Ez valami mozaikszó, jelent valamit?
+ Tulajdonképpen semmit nem jelent. Mondhatnám 
azt is, hogy jelent valamit, mert egy angol elnevezés 
rövidítése, de ennek semmi jelentősége.
A  cégünk régebben telefonkönyv-előkészítéssel is fog­
lalkozott, amerikai bérmunkákat is csinált. Most csak 
a Szaknévsor kiadására van kapacitásunk. 1991-ig 
évente egy szaknévsort adtunk ki, az országosat. Ma 
már a budapestin kívül már három regionális kiadvá­
nyunk is van. Decemberben már a kilencedik kiadvá­
nyunk jelenik meg. Mindig ingyenes volt s lesz és a 
megrendelőktől függ a példányszám. Ebben az évben 
összesen 300 000 példányt adunk ki, de reméljük, hogy 
ez a szám a következő években nőni fog, hiszen ez min­
den családban jó l jön, mindenkinek hasznos lehet, és 
ami nem elhanyagolható: nem kerül pénzbe. A  legú­
jabb kiadványunkat, ami az őszi BNV-re jelenik meg,

szeptember 22-23-án kezdjük el osztani az érdekeltek­
nek, érdeklődőknek, Gyarmat utcai székházunkban.
- Van valami rokonság a nyugaton oly népszerű Yellow 
Pages kiadványokkal?
+ Ez pontosan a nyugati Yellow Pages mintájára ké­
szül.
- De ßggetlen tőke?
+ Teljesen független. Önálló kft, amerikai-magyar ve­
gyes vállalat.
- Milyen megfontolásból adják ingyen a kiadványt?
+ Csak ingyenesen lehet nagy példányszámban elter­
jeszteni a könyvet. Próbáltuk árulni az első kiadást, de 
egy vagy két hónap múlva rájöttünk, hogy ha meg akar­
juk nyerni a versenyt, akkor csak ingyenesen lehet osz­
tani. Ha ezt a könyvet árulja valaki, s vannak cégek, 
amelyek árulják, akkor ezt elkezdik januárban, s ha 
minden jó l megy, akkor decemberre eladják az utolsó 
példányt. Tehát decemberben lesz teljes körű a hasz­
nálata. M i pedig a megjelenés hetében szinte kiosztjuk 
az összes példányt. Aki a Szaknévsorban hirdet, így 
azonnal érzi a hatást, mert hívják őket telefonon, tud­
ják róluk, hogy szerepelnek a Szaknévsorban.
- Láttam, hogy egy csomó reklám szerepel a Szaknévsor­
ban, gondolom, ebből is bejön valami.
+ Igen, azért kaszírozunk, hogy valakinek vagy vala­
melyik cégnek a reklámja bekerüljön a kiadványba.
- Milyen arányban képviseltetik magukat a vállalatok, cé­
gek a könyvben?
+ Azt képtelenség megmondani, hogy hány cég van, 
hisz a számuk állandóan változik, folyamatosan alakul-
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nak és tönkre is mennek. S különben is ki vagy mi 
számít cégnek? Ez is nehéz kérdés. Ha akarok egy szép 
statisztikát, akkor a nagyvállalatok és rész­
vénytársaságok 80%-a, de én azt mondom, hogy a kis­
iparos is cég, s így olyan 50%-ra vélem az arányt.
- Ezek szerint akkor mással nem is foglalkoznak?
+ Nem. A  Szaknévsorkészítés egy permanens folya­
mat, nincs megállás.
- Honnan a nemes gon­
dolat, hogy éppen az at­
létikát támogatják?
+ Nos, hirdetni kell, ha 
nem hirdetünk, akkor 
“ meghaltunk” , és így 
van ezzel minden cég, 
amelynek konkurenci­
ája van.
- A labdarúgás esetében 
ez érthető, hiszen a 
sportág gyakran látható 
a tv képernyőjén, de az 
atlétikáról -  honi viszo­
nyaink között -  ez nem 
igen mondható el.
+ Nos, a sportágat nem 
úgy választottuk ki, 
hogy melyiket szeret­
jük. Elsősorban az le­
begett a szemünk előtt, 
hogy hol kapjuk vissza 
a legtöbbet. Ez az érde­
künk, és ez így termé­
szetes. Bár az atlétika 
lenne olyan népszerű, 
mint a labdarúgás, ak­
kor még jobban támo­
gathatnánk, hiszen 
több jönne vissza.
- Milyen szintű a sportág 
támogatása?
+ Egy évre kötöttünk 
szerződést, egymillió 
forintot utaltunk át a 
MASZ-nak, s cserébe 
megjelenünk a MASZ-kiadványokban és a versenye­
ken reklámtáblákon szerepelünk.
- Egyéni szponzori szerződések nem kerültek szóba?
+ Nem. Ha ide-oda tesszük a pénzünket -  már kipró­
báltuk -, akkor nem tudjuk lemérni a hatását. Az a 
célszerű, ha egy dologra összpontosítunk. Most a te­
levízióban akarunk jelen lenni. Ez a labdarúgás és az 
atlétika választásának is a magyarázata.
- Vannak távlati terveik az atlétikával?
+ Mérlegelni fogunk, s a leghatékonyabb megoldást 
fogjuk választani. Lehet, hogy az atlétika is benne lesz 
a kalapban, lehet, hogy nem. ígérni nem tudunk sem­
mit.

+ A  labdarúgásban erősen jelen vagyunk. Az idei NB 
I-es labdarúgó mérkőzések közvetítését megvettük, 
mérkőzésenként külön díjazásokban részesítünk játé­
kosokat. Az idén már volt Szaknévsor Szuper Kupa, 
ahol a győztes csapat tagjait aranygyűrűvel jutalmaz­
tuk, s ünnepi hangulatot teremtettünk.
- Van a cégnél olyan, aki kifejezetten a sportmenedzse­

léssel foglalkozik?
+ Ezzel mindenki fog­
lalkozik. Ez egy olyan 
cég, ahol mindenki 
mindent csinál.
- Evezzünk személye­
sebb vizekre! Sportolt 
valaha is versenyszerű­
en?
+ Amatőr szinten 
eveztem, kézilabdáz- 
tan és korcsolyáztam, 
mint mindenki, de a 
családban senkinek 
sem volt kötődése a 
versenysporthoz.
- Kialakult az a para­
dox jelenség, hogy az 
egyre több befektetett 
pénz miatt mindinkább 
elüzletiesedik a sport, 
viszont az egyre jobb 
eredményekhez egyre 
jobb körülmények kel­
lenek, s így ez egyre csak 
viszi a dolgot “előre”? 
Egyre inkább elsorvad­
nak a sport humánus 
vonásai, eltorzulnak az 
emberi kapcsolatok. 
Úgy érzem, ez komoly 
probléma. Ön hogy 
gondolkodik erről?
+ Sajnos ez másként 
nem megy. A  sport 
egyre többe kerül, a 
sport egyre inkább a

szórakoztatóipar részévé válik, s ez természetes. Ne­
kem az élsportban az nem tetszik, hogy a sportolóból 
minden energiát kihajtanak. Az eredmények, s az erre 
fordított munka már emberfeletti, s ez már nem “eshet 
jó l” . S azt szomorúnak találom, hogy ha valaki nem 
az élen végzett, azt hamar elfelejtik.
- De vannak olyan pillanatok, amelyek minden szemve- 
désért kárpótolnak és a szurkolóknak is felejthetetlen 
boldogságot okoznak.
+ Az olyan győztesek imponálnak, mint a birkózó Far­
kas Péter, akin látszott, hogy számára mindez csak já­
ték.

INGYENES

szORSZÁGOS
AKNÉVSOR

AZ OKOS TELEFONKÖNYV

:::si

HUNGARIAN YELLOW PAGES UNGARISCHE GELBE SEITEN *

- Ez természetes, hiszen a mai világban bármit is nehéz 
előre tervezni. Említette a labdarúgást. Ott milyen a tá­
mogatás módja?

- Ez a zseniális tehetségek kiváltsága. 
+ Valóban.

br
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HASZNÁLJA 
AZ AUTÓJÁT?

HUNGÁRIA CASCO: BIZTOSÍTÁS A LEGNAGYOBB VESZTESÉGEKRE.
Külön díjtétel felszámolása nélkül egész Európára érvényes.

A Hungária Casco igény szerint köthető, tehát a biztonság teljes körű:
- elemi-, lopás-, és tűzkárbiztosítás,

- ablaküveg-biztosítás,
-  töréskár elleni biztosítás, mely a partnerünk gépkocsijában saját hibájából

bekövetkező károkat téríti meg,
- extra tartozékok biztosítása a széria felszereltséget meghaladó, 
többnyire utólagosan beépített, a kényelmi szintet emelő tárgyakra

(rádió, magnó, napfénytető stb.),
- balesetbiztosítás, mely a gépjárműben utazók esetleges sérülése

vagy halála esetén ad térítést.

Az új Hungária Casco tehát határtalan biztosítás. Földrajzilag és lehetőségeit 
tekintve egyaránt. Ön részletesebb tájékoztatást kíván?

Megyei hálózatunk várja partnereinket.

.. , U  HUNGÁRIA
BIZTOS KOTES. FS  CASCO
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Felnőtt válogatott 
dobóviadal Nyitrán

Az oroszok nyerték mindkét pontversenyt - Férficsapa­
tunk második - Diszkosszal ismét Ficsor József győzött.

Hagyomány már, hogy ha augusztus van, akkor Nyitrán 
válogatott dobóviadalt rendeznek, versenyszámonként egy- 
egy fő indulásával. így volt ez 1990-ben is, amikor négy or­
szág öt-öt felnőtt csapata találkozott egymással, úgy, hogy 
a vendéglátók két-két együttest indítottak. Tavaly már hétre 
szaporodott a férfi és hatra a női mezőny, a csehszlovákok 
ekkor is két-két válogatottat szerepeltettek.

Idén azután tovább bővült a műsor. A  felnőttek között 
7 ország férfi és 6 ország női dobói vettek részt a viadalon 
és lebonyolítottak egy magyar-csehszlovák ifjúsági párosvi­
adalt is (ez utóbbiról szóló beszámolónkat lásd előző szá­
munkban. A  szerk.).

Nyitra, 1992. augusztus 22.
Bár a csapatokból hiányoztak a legjobbak, például tőlünk Gé- 

csek Tibor és Horváth Attila, több jó eredmény került a jegyző­
könyvekbe. A  férfiaknál a tavalyi első két helyezett, a cseh-szlo- 
vákok és a görögök most nem voltak versenyben. Az idén 
bekapcsolódó és három számban, továbbá a pontversenyben is 
győztes oroszok mögött viszont kitettek magukért dobóink, előző 
évi harmadik helyükről a másodikra léptek elő Az orosz dobók 
győzelmi sorozatát Ficsor József szakította meg. Az olimpiai se­
lejtezőben kiesett nyíregyházi diszkoszvető már elsőre 60.20 mé­
tert dobott, majd harmadik kísérletével idei legjobb eredményét 
érte el és ezzel megismételte tavalyi nyitrai győzelmét, amikor 
64.92 méterre repítette a diszkoszt. Derekasan helytállt a hosszú 
sérülése után egyre jobban belelendülő Kóczián Jenő is, aki súllyal 
négyszer lökött 19.25 métert vagy annál nagyobbat. Jó formájára 
jellemző, hogy a harmadik sorozatban elért 19.41 m-es egyéni csú­
csát, egyben az idei legjobb magyar eredményt a válogatott viadal 
után Ersekújvárott megrendezett versenyen 19.51 m-re javította 
és ezzel a magyar örökranglista ötödik helyére ugrott fel. Hallat­
lanul érdekesen alakult a kalapácsvetés és nem sok hiányzott ah­
hoz, hogy az oroszokkal egészen szoros, esetleg döntetlen legyen 
a pontverseny. Elejétől kezdve az ötödik sorozatig a szombathelyi 
dobóiskola sokszoros válogatottja a 29 éves Vida József vezetett, 
ekkor azonban a 22 éves orosz Kirmaszov, majd őt kilépés után 
utolsóra, egyetlen érvényes kísérlettel, az ifjúsági Eb-n és vb-n 
egyaránt ezüstérmes, most 21 éves, Nyitrán tavaly győztes görög 
Szaritzoglu is túldobta.

A  nők küzdelmét is az oroszok nyerték a múlt évben első ro­
mánok előtt. A  diszkoszvetésben hatalmas dobásaival a 29 éves 
Bürova, súlylökésben az egy évvel fiatalabb honfitársnője, Pele- 
senko emelkedett ki, gerelyhajításban viszont az ugyancsak 28 éves 
lengyel Patla mesterhármast ért el, 1990-től kezdve ismét ő győ­
zött, tavaly 65.96 métert dobott.
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A magyar dobónők előző évi negyedik helyüket tar­
tották meg. Igaz, hogy a sérülésével ebben az évben 
sokáig bajlódó Stefanovits Mónika súllyal idei legjobb­
ját lökte, de az olimpiára 63.90 m-es eredménnyel ki­
utazó és ott tizedik gerelyhajító bajnoknőnk, Zsig- 
mond Kinga teljesítménye messze elmaradt 
legjobbjától.

Férfiak
Súly: 1. Nyikolajev (orosz) 20.41, 2. Kóczián Jenő
19.41, 3. Guset (rom) 19.15, 4. Krieger (len) 18.69, 5. 
Sula (csehszl) 17.63, 6. Martiznnez (spa) 16.97.

Diszkosz: 1. Ficsor József 63.68, 2. Majkvzak (len) 
61.54, 3. Bugár (csehszl) 59.48, 4. Papadopulosz (gör)
58,68, 5. Demakov (orosz) 57,56, 6. Tarle (rom) 54.92, 
7. Lizaso (spa) 51.58.

Gerely: 1. Sevcsuk (orosz) 80.58, 2. Kolko (len) 75.68,
3. Sotelo (spa) 74,14, 4. Kverek (csehszl) 72,74, 5. Un- 
gureanu (rom) 68.48, 6. Varga Lajos 66.29, 7. Szarit- 
zoglu (gör) 37.66.

Kalapács: 1. Kirmaszov (orosz) 76.00, 2. Szaritzoglu 
(gör) 75,26, 3. Vida József 74.62, 4. Kowalski (len)
73.74, 5. Sedlacsek (csehszl) 73.14, 6. Szabó (rom) 
64,26, 7. Go'dall (spa) 64,18.

A férfi pontverseny végeredménye: 1. Oroszország 27, 2. 
Magyarország 21, 3. Lengyelország 20, 4. Cseh és Szlo­
vák SzK 15, 5. Románia 12, 6. Görögország 11, 7. Spa­
nyolország 9 pont.

Nők
Súly: 1. Pelesenko (orosz) 19.00, 2. Oana (rom) 17.13,
3. Stefanovits Mónika 16.16, 4. Znojek (len) 15.51, 5. 
Bruková (csehszl) 15.40, 6. Kirjakidu (gör) 14.52.

Diszkosz: 1. Burova (orosz) 65.58, 2. Gradinaru (rom) 
63,40, 3. Malátová (csehszl) 60,65, 4. Katevicz (len)
59.62, 5. Tóthné Csőke Katalin 53.18, 6. Vogoli (gör)
51,98.

Gerely: 1. Patla (len) 58.28, 2. Dumitru (rom) 58.18, 3. 
Medvegyeva (orosz) 57,82, 4. Zsigmond Kinga 55.88,
5. Révayová (csehszl) 50.02.

A női pontverseny végeredménye: 1. Oroszország 18, 2. 
Románia 15, 3. Lengyelország 13, 4. Magyarország 9,
5. Cseh és Szlovák SzK 8, 6. Görögország 2 pont.

C O M A R K  -A P  R E K O R D -T S  u g ró g á la  
és Ö M V -C É L  L E A S IN G  

u tc a i fu tó ve rse n y
Salgótarján, 1992. augusztus 24.

Nem nindennapi látvánnyal fogadta a város az ér­
deklődő közönséget. A  feldíszített s a versenyre átala­
kított főtéren hullámzott a tömeg, zöldellt a műanyag 
ugrópálya, szólt a kellemes zene, s az időjárás is ke­
gyeibe fogadta a megjelenteket.

A  kedvező külsőségek, a zsúfolásig megtelt lelátók, 
s nem utolsó sorban a kecsegtető díjak miatt felfoko­

zott versenyhangulatban várták a viadalt a rajtra ké­
szülődő magas- és rúdugrók.

A  hazánkban egyedülálló atlétikai látványosság k i­
ötlője, majd gyakorlati megvalósítója Angyal János 
volt, aki most a versenyigazgatói tisztet töltötte be. Öt­
letét első ízben 1986-ban sikerült megvalósítania, s im­
már hatodik alkalommal (1988-ban nem volt ugrógála) 
sikerült Tarjánba verbuválnia a külföldi és hazai ugrók
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szine-javát. Az esztendők múlásával egyre nagyobb ran­
got vívott ki ez a viadal a nemzetközi atlétikai életben, 
amit az is igazol, hogy ezúttal sem akármilyen mezőny 
gyűlt össze Nógrád megye "fővárosában".

A  női magasugró mezőny résztvevői közül heten 
ugrottak már 190 cm felett, a férfiak között pedig olyan 
ismerős 
sztárokat fe­
dezhettünk 
fel, mint a 
színes bőrű 
brit Dalton 
Grant vagy 
az ex-szovjet 
Malcsenko,
Dimcsenko 
és Szerge- 
jenko, akik 
valamennyi 
en túljutot­
tak már a 
234 cm-es 
magasságon.

Kellemet­
len meglepe­
tés volt, 
hogy a tavaly

itt elért egyéni csúcsától jóval elmaradva, Ináncsi Rita 
csak 175 cm-t teljesített. A  verseny 191-en kezdett iz­
galmassá válni. Ezt a magasságot az ukrán Grigorjenko 
rendkívül magabiztosan, elsőre ugrotta, Kovács Judit 
másodikra, az orosz Obuhova csak harmadikra jutott 
túl a lécen. A  194 cm-es gálacsúcsmagassággal már csak

Grigorjenko 
tudott meg­
birkózni. 
Kovács Jut­
ka is bíztató 
kísérletet 
tett, de ezút­
tal - a kö­
zönség nagy 
ovációja 
mellett 
csak a máso­
dik hellyel 
kellett meg­
elégednie.

A  férfiak 
versenyében 
is volt kínos 
esemény? 
Bese Benő

Grant a közönség kedvence 205-Ön kez-
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Gyulai István gratulál Kovács Juditnak

dett, s kiesett. 223-on Szergejenko csak harmadikra 

vergődött át a lécen, Szokolov elsőre, Grant másodikra 
ugrotta a magasságot. 226-on fordult a kocka, Grant 
elsőre vitte át, Szergejenko "kopírozott", ismét harma­
dikra sikerült neki, míg az eddig vezető Szokolov ki­
esett. A 229-es gálacsúcs felett már csak Szergejenko- 
nak sikerült átjutnia.

A  nap fénypontjának Ígérkezett a rúdugrás. Itt volt 
az olimpiai bajnok Taraszov és világbajnoki ezüstér­
mesünk Bagyula István. Sajnos Bagyula csak a lelátón 
foglalt helyet, mert sérüléssel bajlódik. (Azért így is 
jó, hogy eljött, sokan vették körül, kérdezgették, s bíz­
tatták, érezni lehetett a feléje áradó szeretetet.) A  480- 
as kezdő magasságon hat magyar versenyző, a külföl­
diek közül pedig a jó nevű Jancsevszkij "helyből" 
elvérzett. A  fedett Eb-n érmes Szemjonov 530-on si­
kerrel kezdett, az ex-világcsúcstartó Poljakov ezt ki­
hagyta s az 540-et magabiztosan teljesítette. A  közön­
ség soraiban nagy népszerűséget élvező Szabó Dezső 
az 520-at harmadikra, az 530-at elsőre, s kellemes meg­
lepetésre az egyéni csúcsbeállítást jelentő 540-et har­
madikra vitte át. Az ukrán Fomenko mindössze kettőt 
ugrott, egyet 520-on, egyet 540-en és megnyerte a ver­
senyt. És Taraszov? Az újdonsült olimpiai bajnok ami­
kor 550-re került a léc, odalépett a mikrofonhoz és 
bejelentette, hogy a legnagyobb sajnálatára sem.tud ug­
rani mert továbbra is fáj a sérült lába. Ennek ellenére 
Tóth Katalin a COMARK Kft. igazgatója egy értékes 
vázát nyújtott át Taraszovnak, s a meghatott bajnok 
sietve megígérte, hogy jövőre feltétlenül eljön és ug­
rani is fog.

A  város határán lévő bezinkúttól indult az ÖMV- 
CÉL LIESING néven rendezett 4 km-es utcai futóver­
seny mezőnye, amelyben a férfiak és nők, diákok és 
veteránok együtt futottak. A  versenyzők között ott lát­
hattuk Mecser Lajost, a tarjániak élő legendáját, aki­
nek a Hajrá három pillanata című könyve éppen a ver­
seny napjára jelent meg. A  nők mezőnyében egy még 
nagyobb atléta, az olimpiai bajnok ogyesszai Nagyezsda 
Olizarenko is felbukkant. De itt voltak a jövő bajnokai 
is. Kanadából (!) húsz ifjúsági és serdülő versenyző állt 
rajthoz. A  rajtpisztoly eldörrenése után az orosz Sztru- 
ganov állt az élre s Vágó Bélával igen színvonalas küz­
delmet vívva nyerte a versenyt. A  nőknél az ukrán Mi- 
rosnik erős iramot diktálva nyert Oláh Katalin előtt. 
Az 1500-as magyar bajnok Dóczi Éva nagy küzdelem­
ben maradt le a dobogóról.

Ők mondták
Gyulai István, az IAAF főtitkára:
Salgótarjánban ez a délután az atlétika ünnepe volt. Gratulálok a helybélieknek. Ha lenne a magyar atlétikának 
akárcsak nyolc Angyal Jánosa, nem itt tartanánk. Pedig nem csinál különöset azon kívül, hogy szereti ezt a 
csodálatos sportot, és amit a fejébe vesz, azt véghez is viszi.
Kovács Judit, többszörös magyar bajnok:
Szeretek Tarjánban ugrani, mert rendkívül hangulatos a környezet és végre igazán úgy érezhetem, hogy a 
közönség nekem is szurkol. Tetszett, hogy külön kategóriába sorolták a hazai és a külföldi versenyzőket. 
Dalton Grant, a tokiói vb IV. helyezettje:
Szuper volt. Eddig nem is hallottam Salgótarjánról, de nagyon tetszett. Igazi show volt. Ha jövőre hívnak, 
ismét eljövök.
Egy néző:
Ezek a rúdugrók lenyűgözőek voltak, amint emelet magasságban röpködtek. A  tv előtt, fotelből nézve nem 
izgultam annyit Bubka 611-éért, mint itt Szabó Dezső 540-éért.
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FÉRFIAK

Magasugrás

Nemzetközi verseny a díjáért:
1. Szergejenko (ukrán) 229
2. Grant (brit) 226
3. Szokolov (orosz) 223
4. Malcsenko (orosz) 220
5. Dimcsenko (ukrán) 220
6. Deutsch Péter (Bp. Honvéd) 220
7-8. Popescu (román) 217

Matuszevics (ukrán) 217

/  A f t ï i
«  ? f a i o e t a j  :Hazai verseny a \  1 *  o'
1. Deutsch Péter (Bp. Honvéd)
2. Somogyi János (UTE)
3. Bakler Zoltán (Bp Honvéd)

Az ovisok 700 m-es futással köszöntötték a 70 éve város Salgótarjánt

4 km-es utcai futóverseny a 
díjáért:
1. Sztruganov (orosz)
2. Vágó Béla (UTE)
3. Holba Zoltán (UTE)

NOK

Magasugrás

Nemzetközi verseny a 
díjáért:
1. Grigorjenko (ukrán) 194
2. Kovács Judit (DMTE) 191
3. Obuhova (orosz) 191
4. Novaková (csehszl) 188
5-7. Szadova (orosz) 184

Musuoni (román) 184
Solti Krisztina (Bp. Honvéd) 184

8. Kasparková (csehszl) 184
9. Ináncsi Rita (Bp. Honvéd) 165
10-12. Szalai Aliz (Bp. Honvéd) 170

. Csapó Mónika (Bp. Honvéd) 170
Mihalcsenko (ukrán) 170

13-14. Ináncsi Vera (Bp. Honvéd) 170
Hajdú Barbara (Bp. Honvéd) 170

díjáért
220
214
210

Rúdugrás

Nemzetközi verseny a
1.
2.
3.
4.
5.
6.

M3RAL dijáért
Fomenko (ukrán) 
Poljakov (orosz) 
Szabó Dezső (UTE) 
Szemjonov (ukrán) 
Cservonij (ukrán)

540
540
540
530
520
500

LEASING

i  CONTROLLP
-, lm

Hazai verseny az adidas = = "  dijáért:

7. Bondarenko (orosz) 500 1. Kovács Judit (DMTE) 191
8-9. Bujtor Zoltán (UTE) 480 2. Solti Krisztina (Bp. Honvéd) 184

Glódi Csaba (UTE) 480 3. Ináncsi Rita (Bp. Honvéd) 175

Hazai ^  ,  S  diáért: 4 km-es utcai futóverseny az

1. Szabó Dezső (UTE) 540 díjáért:

2. Balogh László (UTE) 500 1. Mirosnik (ukrán)
3. Bujtor Zoltán(UTE) 480 2. Oláh Katalin (Mikro)

Glódi Csaba (UTE) 480 3. Koba (ukrán)
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35 kni-es utánpótlás gyalogló bajnokság 
Colors Coop Kupa

A  20 éves C sobán L á sz ló  g yő zö tt
Békés, 1992. augusztus 29

Akárcsak tavaly augusztus végén, ismét Békésen 
rendezték meg a Colors Coop Kupa gyalogló és kis- 
maratoni verseny keretében a junior gyaloglás 35 km- 
es bajnokságát. A  címvédő Kirszt Károly idén már nem 
indulhatott, felnőtt korú lett. Helyébe a tavaly még if­
júsági, ebben az évben már 20 éves, szegedi Csobán 
László lépett, a múlt esztendőben ötödik Bagi Béla és 
a negyedik Tárnics István elé. A  mérsékelt időeredmé­
nyeket a nagy meleg magyarázza, még a bajnok sem 
érte el a junior elsőosztályú szintet (2 óra 58 perc). 
Amilyen biztosan győzött Csobán László az egyéniben, 
ugyanúgy nyerték az ő vezérletével a szegediek a diós­
győriek előtt a csapatbajnokságot is, ami azért érdemel 
említést, mert a múlt évben értékelhető csapat nem 
érkezett a célba.

Bajnok: Csobán László (SzVSE) 
a bajnok edzője: Kéri Ferenc

3:04:19

2. Bagi Béla (Bp. Honvéd) 3:13:10
3. Tárnics István (Haladás VSE) 3:24:50
4. Draskőczy Gábor (DiAC) 3:34:15
5. Balassa Levente (SzVSE) 3:41:32
6. Börcsök Zoltán (SzVSE) 3:42:11
7. Márton Attila (DiAC) 3:54:48
8. Bán Imre (DiAC) 4:29:05

A  versenyt feladta: Vozár Attila (Békéscsaba), Szi­
lágyi Zsolt (TSC), Czibolya László (DiAC) és Mészá­
ros Zsolt (HKVSC).
Csapatbajnok: SzVSE (Csobán László, Börcsök 
Zoltán, Balassa Levente) 10:28:02
2. DiAC (Draskőczy Gábor, Márton Attila,
Bán Imre) 11:48:08

E z lenne  a jö vő ?
Első magyar kalapácsvető találkozó

Veszprém, 1992. au g. 29.
Felejthetetlenül ünnepélyes keretek között emlé­

keztek meg Veszprémben Csermák József negyven év­
vel ezelőtti, Helsinkiben - világcsúccsal - kivívott 
olimpiai bajnokságáról. A  tapolcai polgármester-he­
lyettes (azóta már polgármester) a városi és megyei ve­
zetők, valamint a MASZ meghívottai jelenlétében 
nyitotta meg a megye, illetve a város dr. Papp Pál em­
lékversenyét.

Dr. Papp Pál orvos volt, aki annak idején összefogta 
a kisváros atlétáit és segített az MHK-próbák lebonyo­
lításában. Egy alkalommal megakadt a szeme egy Szlo­
vákiából áttelepített keménykötésű fiún - a kőbányából 
-, aki részt vett a versenysorozat súlylökő számában. 
A  "jó szemű" doktornak megtetszett a fiatal fiú és rá­
beszélte a dobószámok űzésére. Aztán 1952-ben Hel­
sinkiben a dobogó legmagasabb fokára állhatott és a 
világon elsőként szárnyalta túl a 60 méteres bűvös ha­
tárt, amikor 60.34-el világcsúcsot ért el. A  sugárzó arcú 
fiatalember arcképe bejárta a világot és sok fiatal pél­
daképévé vált. A  hálás tanítvány egykori mestere és 
atyai barátja emlékére vándorserleget alapított és ettől 
kezdve a verseny olyan seregszemlévé vált, ami péda- 
mutató értékű lehet.

Az eddigi olimpiai játékokon a magyar atléták ki­
emelkedően legeredményesebb dobószáma a kala­
pácsvetés ezzel a gesztussal méltó hagyományt őríz. 
Tudalevő, hogy az eddigi nyolc olimpiai atlétikai baj­

nokságból hatot szereztek a dobók és annak is felét 
ennek a versenyszámnak a képviselői nyerték!

Németh Imrét követte az ezúttal jubiláló Csermák 
József, akinek példája nyomán Zsivótzky Gyula Mexi­
kóvárosban 1968-ban bizonyult a legjobbnak - éppen 
Csermák József tanítványaként. (Ekkor a győztes mö­
gött harmadik volt a pécsi Lovász Lázár és ötödik 
Eckschmiedt Sándor.)

Csermák József ezúttal kettős jubileumhoz ért: a 
negyvenéves győzelem egybeesik hatvanadik életévével, 
ami egyben a nyugdíjbavonulását is jelenti számára.

Veszprém megye és Tapolca város nem feledkezik 
meg nagyszerű fiáról és a 29-ei verseny során nagyszerű 
ünnepet teremtettek, meghívva a korábbiakban leg­
jobb eredményeket elért kalapácsvetőket. Megjelent 
Zsivótzky Gyula is, valamint a fentebb már említette­
ken kívül természetesen a jelenlegi "zászlóvivők", Né­
meth Pál és a helybeli egyre jobb eredményeket elérő 
Szabó Ernő edző is.

A  versenyen a tizenkétévesektől a felnőttekig vala­
mennyi korcsoport képviseltette magát, több, mint fél­
száz induló állt rajthoz és a viharos szélben, a kavargó 
salakfelhőkkel szembeszállva is kitűnő eredmények 
születtek.

A  résztvevők és a nézők körében az a vélemény fo­
galmazódott meg, hogy több ilyesfajta versenyre lenne 
szükség, ahol egy-egy versenyszám egykori nagyságai­
nak jelenlétében jelenlegi legjobbjaink, a különböző
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